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Znicze patHy się nienagannie, co prawda, paIHy się nie tak jaskrawo, jak niegdyś, bo moda przyszła na znicze oszkione koiorowymi szkłami, a nie zwykłymi
świecami. Chociaż i takich nie zabrakło

Wraz z nadejściem jesieni czekamy 
tego dnia, niczym Wielkiego Spotkania. 
Z Matką, która zawsze wiedziała o na
szych troskach i zmartwieniach, z Oj
cem, który kochał nas miłością cichą, 
z Rodziną, z którą tak by się chciało jesz
cze porozmawiać o sprawach codzien
nych. idziemy na spotkanie z ludźmi, 
którzy tworzyli przez wieki naszą kultu
rę , którzy zostawili swój ślad w życiu 
miasta, kraju, których się wspomina za
równo w stołecznej nekropolii, jak i na 
cichym wiejskim cmentarzu.

Dwa minione dni były dla nas tym 
Wielkim Spotkaniem. Wielobarwnymi 
kwiatami, nie tylko jesiennymi, rozkwitły 
miejsca ich wiecznego spoczynku. Zni
cze paliły się nienagannie, bo i pogoda 
dopisała, jak rzadko kiedy o tej porze ro
ku. Ktoś zaznaczył, że, co prawda, paliły

się nie tak jaskrawo, jak niegdyś, bo mo
da przyszła na znicze oszklone koloro
wymi szkłami, a nie zwykłymi świecami. 
Chociaż i takich nie zabrakło.

Na Rossie zawsze uroczyście

Cmentarz Rossa, jalc co rol<u, jest dla

Fot. Marian Paluszkiewicz

przedstawiciele polskiej placówki dyplo
matycznej na czele z charge d' affaires, 
radcą ambasady RP Pawiem Cieplakiem 
i konsulem generalnym Mieczysławem 
Jackiewiczem. Złożyły kwiaty też polskie 
organizacje społeczne.

W Dniu Wszystkich Świętych dyplo
maci polscy odwiedzili kilka miejsc na

wilnian miejscem, gdzie idą nawet ci, któ- ■ Wileńszczyźnie i Litwie wiecznego spo-
jz:y tu grobów najbliższych nie mają. Tu 
w tym dniu przybywają wycieczki zagra
niczne, tu odbywa się uroczyste składa-

czynku ludzi, o których historia nie zapo
mina.

Cicho i dostojnie mijały godziny od-
nie wieńców organizacji społecznych, in- wiedzin najbliższych na Cmentarzu Ber-
stytucji i wysokich dostojników państwo
wych. O godzinie 15.00 Cmentarz Rossa 
odwiedził prezydent Valdas Adamkus. 
Mszę Świętą celebrował biskup Boruta, 
towarzyszyli mu młodzi księża.

O godzinie 17.00 przy płycie, gdzie 
spoczywa Matka i Serce Syna, stanęli

nardyńskim. Ktoś się na chwilę zatrzy
mał przy grobach profesorów Uniwersy
tetu Stefana Batorego, ktoś inny - przy 
skromnym nagrobku Matki byłego wil
nianina, który tu nie może przybyć, bo 
jest daleko.

(Dokończenie na str. 3)

Kwesta na rzecz Cmentarza Bernardyńskiego

Wspaniały grunt
Zapowiedziany występ Wileńskiej 

Orkiestry Kameralnej w kościele Ber- 
nardyńskim odbył się w miniony wtorek 
i bezsprzecznie wejdzie on do skarbnicy 
nietuzinkowych wydarzeń w życiu kultu-

nej świątyni, obie panie witały gości mi
łym słowem, podziękowaniem za „ile, 
kto może” i wręczeniem cegiełki na od
budowę Cmentarza Bernardyńskiego.

Wśród przybyłych przeważali ludzie.
ralnym naszego miasta. Przede wszyst- ’ których naprawdę niepokoi los naszych
kim dlatego, że orkiestra pod kierun
kiem Zbigniewa Lewickiego grała na 
rzecz nekropolii wileńskiej, jednej z naj
starszych i najbardziej wymagającej od
nowy.

Kwestowały same inicjatorki akcji — 
pani Małgorzata Kasner, dyrektor Instytu
tu Polskiego w Wilnie oraz Graźina Dre- 
maite, wiceprzewodnicząca Komisji do 
spraw Ochrony Zabytków Litwy. Już przy 
wejściu do tej, od wielu lat restaurowa-

wileńskich zabytków. A takich, jak wy
glądało, mamy mniej wśród ludzi znajdu
jących się na świeczniku politycznym niż 
wśród zwykłych skromnych mieszkań
ców naszego miasta. Nie bez powodu 
koncert prowadzono w dwóch językach 
— po polsku i po litewsku. Na tę - na 
pierwszy rzut oka polską imprezę - przy
było wielu Litwinów, którzy po jej zakoń
czeniu serdecznie dziękowali pani dy
rektor za cudowne chwile spędzone pod

sklepieniem świątyni. Wśród składają
cych podziękowanie był również poseł 
Arvydas Vidżiunas.

Wileńska Orkiestra Kameralna, której 
dyrektorem jest Zbigniew Siemienowicz, 
a kierownikiem artystycznym niezrówna
ny muzyk Zbigniew Lewicki, zaprezento
wała repertuar klasyki światowej, zaczy
nając od Vivaldiego, Chopina, Glucka, 
a kończąc przepiękną "Ave Marią" Ba
cha. Usłyszeliśmy też utwory światowej 
sławy kompozytora wilnianina Romual
da Twardowskiego oraz Grażyny Bace
wicz. A było to wykonanie prawdziwych 
mistrzów skrzypiec, wiolonczeli, fletu, 
saksofonu, harfy.

(Dokończenie na str. 2)

Przyszły rząd będzie dążył do tego, 
aby Litwa została zaproszona do unii 
Europejskiej i NATO, do stosunków 
dobrosąsiedzkich z państwami ościen
nymi, będzie chronił istniejących 
rynków i poszukiwał nowych.

Te założenia wyłuszczone zostały w 
programie rządowym liberałów i socjal- 
liberałów, zgłoszonym w tym tygodniu 
posłom na Sejm.
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Propozycję^,

30 października 1960 roku w Filhar
monii Wileńskiej odbył się pierwszy ofi
cjalny koncert tej orkiestry, która w cią
gu 40 lat twórczej działalności dosłow
nie podbiła świat. Nie sposób wymienić 
kraje, gdzie koncertowała, wszędzie 
zdobywając aplauz publiczności. Mowa 
jest o Państwowej Orkiestrze Kameralnej 
pod kierunkiem Sauliusa Sondeckisa. 
Właściwie mówiąc o sukcesie tego ze
społu, trzeba mówić o jej dyrygencie, 
kierowniku i inspiratorze szanownym 
profesorze Sondeckisie.
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. Na luzie
Na pewno to, że kolekcję da się no

sić. Raczej na wyjście, chociaż niektóre 
modele dopasowane były do codzien
nego życia, na przykład, biznesmena. 
Można też dodać, że słynni kreatorzy 
mody nie boją się podkreślać kobieco
ści - pantofle na wysokich szpilkach, 
kreacje dopasowane do figury.

l^■u^lJi .ag r* yckobii

Bh -5 z
1

6

Współczesnych kobiet podobnie 
jak mężczyzn cechuje chęć zrobienia 
zawrotnej kariery. Tak naprawdę, rzad
ko która po osiągnięciu osiemnastu lat 
planuje małżeństwo i rodzinę. Coraz 
więcej absolwentek wyższych uczelni 
po studiach nie zadowala się zawoda
mi pomocniczymi administratora czy 
referentki, a bierze udział w różnorod
nych konkursach na od dawna 
uważane za męskie stanowiska.

Nadal nie wiadomo ile otrzyma 
Andrzej Gołota za walkę z Tysonem. 
Negocjacje w tej sprawie nadal trwają. 
Niektórzy twierdzą, że honorarium 
Gołoty może być zmniejszone nawet o 
500 tys. USD.
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Sentencja
Nie ma Ewangelii na jutro, Pi

smo na każdym miejscu mówi: dzi
siaj i teraz.

Charles H, Spai^on
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Kalejdoskop aktualności Wspaniały grunt
Ciężki rok dla oświaty

Wyznaczony na ministra oświaty i nauki Algirdas Monkevićius 
przyznaje, że społeczność oświatową czeka ciężki rok z powodu niedo
statecznego finansowania.

Po wczorajszym spotkaniu z prezydentem Yaldasem Adamkusem 
poinformował on, że z przywódcą kraju omówił sytuację w dziedzinie 
oświaty, przy czym zwrócono uwagę na złe warunki szkół, brak nowo
czesności.

Monkevićius przyznał, że z powodu niedostatecznego finansowa
nia bieżący rok szkolny będzie trudny dla szkół i zaznaczył, że "należy 
rozmawiać ze społecznością oświatową, ze związkami zawodowymi 
o tym, jak mamy zakończyć ten rok bez walki". Zdaniem mianowane
go ministra, budżety samorządów dotychczas są nie zbilansowane, 
w wielu rejonach Litwy już od listopada brakuje pieniędzy na wypłatę 
dla nauczycieli, jak też środków na ogrzewanie szkół.

"Nauczyciele nie mogą pozostać bez wynagrodzeń, a szkoły bez 
ogrzewania. Uważam, że rząd powinien dopomóc samorządom w roz
strzyganiu tego problemu", zaznaczył. Monkevićius stwierdził, że obec
nie na cele oświatowe przeznacza się 5,1 % produktu krajowego brut
to, tymczasem nowy rząd będzie się ubiegał o 6,5 %. "Jest to cel, do 
którego będzierńy zmierzali może nie jeden rok", powiedział Monke- 
vićius.

Bronić praw dziecka
Od wczoraj na Litwie działa instytucja rzecznika ochrony praw 

dziecka.
Poprzedni Sejm 12 października nadzorcą ochrony praw dziecka 

mianował byłą przewodniczącą sejmowego Komitetu Prawa i Prawo
rządności Graźinę Imbrasiene.

Poinformowała ona, że przede wszystkim zamierza zapoznać się ze 
wszystkimi działającymi na Litwie służbami ochrony praw dziecka, 
troszczącymi się o prawa dzieci organizacjami rządowymi i pozarządo
wymi, domami opieki nad dziećmi. Na stanowisku nadzorcy ochrony 
praw dziecka zamierza ona również zrewidować akty prawne, dotyczą
ce ochrony praw dziecka i w razie potrzeb wystąpić z wnioskiem o ich 
nowelizację. Kierowniczka nowej instytucji już otrzymała kilka skarg, 
związanych z problemami dzieci. Tymczasowo instytucja nadzorcy 
ochrony praw dziecka ulokowała się w pierwszym gmachu Sejmu, 
w gabinetach nrl09 i 110.

Zmiana ambasadorów
Prezydent Yałdas Adamkus w najbliższym czasie powinien odwo

łać dwóch ambasadorów Litwy, którzy niebawem rozpoczną pracę w no
wym rządzie.

W zatwierdzonym przez prezydenta gabinecie ministrów są amba
sador Litwy w Polsce Antanas Yalionis, mianowany ministrem spraw 
zagranicznych oraz szef misji litewskiej przy NATO, ambasador Linas 
Linkevićius, który kierować będzie Ministerstwem Ochrony Kraju.

Pracownicy Urzędu Prezydenta poinformowali wczoraj, że jeśli 
Sejm zaaprobuje program rządu, ambasadorowie zostaną odwołani 
przed zaprzysiężeniem nowego gabinetu ministrów w Sejmie. Uroczy
stość zaprzysiężenia może się odbyć najpóźniej za dwa tygodnie.

Tanieje paliwo
Spółka "Mażeikiy nafta", uwzględniając zmiany na rynku ropy i jej 

produktów, od 27 października do 3 listopada obniżyła podstawowe ce
ny wszystkich rodzajów benzyny i oleju napędowego, informuje kon
cern "Maźeikiy nafta".

Cena najpopularniejszej benzyny A-95 obniżona została do 169 Lt 
za tonę (13 ct za litr), oleju napędowego - do 89 Lt za tonę (7 ct za litr).

Wicedyrektor ds. rynku spółki "Maźeikię nafta" Stasys llakis spo
dziewa się, że ten spadek cen przyczyni się do zmniejszenia cen w sie
ci handlu detalicznego — na stacjach benzynowych.

Odwołać prywatyzację
Po zbadaniu materiałów oraz faktycznych danych na temat kontro

wersyjnie ocenianej prywatyzagi "Lietuvos jury łaivininkyste" ("Li- 
sco"), Prokuratura Generalna ustali, czy zawarta transakcja ma być 
rozpatrzona przez sąd.

Następnie, jeśli orzeknie, że zostały naruszone interesy państwa 
i będzie ku temu dostateczna podstawa, osoby odpowiedzialne za 
umyślnie popełnione kolidujące z prawem czyny mogą być pociągnię
te do odpowiedzialności karnej.

Taką reakcję Prokuratury Generalnej spowodowała Kontrola Pań
stwowa, która we wtorek oświadczyła, że umowa o prywatyzacji, którą 
"Lisco" zawarła z zarejestrowaną w Holandii spółką "B.B.Bredo.B.Y." 
jest niekorzystna dla Litwy i zaleciła prokuraturze zwrócić się do sądu 
w celu unieważnienia transakcji prywatyzacji 75,16 % jej akcji.

Zatrzymano przemytnika
Wczoraj funkcjonariusze Kłajpedzkiego Terytorialnego Urzędu Ceł 

zatrzymali przemycane papierosy.
Jak poinformowała rzeczniczka tego urzędu, funkcjonariusze w sa

mochodzie VW Passat, należącego do 32-letniego obywatela Republiki 
Litewskiej Richarda Hermana, znaleźli nie zadeklarowane papierosy, 
ukryte w schowku podwozia. Łącznie zarekwirowano 150 bloków pa
pierosów "Prince" bez banderoli, które Herman promem "Dana Coro 
na" zamierzał wywieźć do Danii. Cena przemycanego towaru nie zosta
ła jeszcze ustalona. (ELTA,BNS)

Kwestowała sama pani dyrektor Małgorzata Kasner, kwitując każdy odruch dobrego serca miłym "dziękuję". Jak zwykłe w podobnych
akcjach pomaga młodzież wileńska

(Dokończenie ze str. 1)
Świetny recytator, aktor Teatru 

Polskiego Mirosław Szejbak zapre
zentował wiersze Wiktora Gomu- 
lickiego, Leopolda Staffa, Alicji Ry- 
bałko, jak też poety litewskiego Śi- 
gitasa Gedy.

Pani Małgorzata Kasner po 
koncercie powiedziała „Kuriero-

wi”, że w Wilnie znalazła wspania
ły grunt do pracy nad ocaleniem 
naszej przeszłości. 1 przede

Fot. Bronisława Kondratowicz

na rzecz Cmentarza Bernardyń
skiego jest początkiem konkretnej 
pracy na rzecz ocalenia naszej

wszystkim w osobie pani Graźiny * wspólnej spuścizny historycznej.
Dremaite, która jest wyjątkowym 
człowiekiem, z niespotykaną pasją 
dbającą o zachowanie naszej 
wspólnej przeszłości. Pani dyrektor 
Instytutu Polskiego uważa, że akcja

Podczas naszej rozmowy sied
mioletni maluch ze słowem „aCiu” 
wrzucił swego lita do skarbonki, 
którą opiekowała się pani dyrektor.

Krystyna Adamowicz

—— Polityka zagraniczna

Zachować ciągłość
Przysdy rząd będzie dążył do te-. rynków i aktywne poszukiwanie czenie dalszej współpracy Litwy 

go, aby Litwa została zaproszona do nowych. Program głosi, że dążenie z Polską, uważaną za partnera stra- 
unii Europejskiej i NATO, do stosun- do Unii Europejskiej i NATO będzie tegicznego w drodze do Unii Euro- 
ków dobrosąsiedzkich z państwami zadaniem jednakowej wagi. Rząd pejskiej i NATO. Za priorytet polity-
ościennymi, będzie chronił istnieją- dołoży wszelkich starań, aby Litwa
cych rynków i poszukiwał nowych.

Te założenia wyłuszczone zo
stały w programie rządowym libera-

ki zagranicznej uważane są pań-
w roku 2004 była gotowa do człon- stwa bałtyckie i cały region Morza
kostwa w Unii Europejskiej.

Rząd zrobi również wszystko.
Bałtyckiego.

Jeśli chodzi o stosunki z Rosją,
łów i socjalliberałów, zgłoszonym aby Litwa w najbliższym czasie była rząd zamierza prowadzić politykę,
w tym tygodniu posłom na Sejm. gotowa wstąpić do NATO i w roku
Program głosi, że polityka zagra- 2002 mogła ubiegać się o członko-
niczna Litwy będzie jawna, dobitna, 
pryncypialna, aktywna i ciągła.

Zgodnie z programem, celami

stwo w tej organizacji.

opartą na zasadach dobrosąsiedz- 
twa, stworzyć przedsiębiorczości li
tewskiej i strukturom finansowym

Zgodnie z programem, rząd lepsze warunki do poszukiwania
będzie zmierzał do dojrzałego i ak- partnerów na rynkach Rosji i in-

nadrzędnymi polityki zagranicznej tywnego udziału Litwy w organiza- nych krajów WNP.
są dążenie do Unii Europejskiej na cjach międzynarodowych, zwłasz- 
jak najkorzystniejszych dla Litwy cza w ONZ, OBWE, Światowej Orga-

Nadal zamierza się utrzymywać 
pragmatyczne wzajemnie korzyst-

warunkach, dalsza ścisła współpra- nizacji Handlu i innych, będzie ne stosunki ekonomiczne z Białoru-
ca z NATO i dążenie do tej organiza zmierzał do członkostwa w Organi- sią, utrzymując tendencje demokra-
cji, dobre stosunki z państwami są- zacji Współpracy Ekonomicznej tyczne w sąsiednim kraju.
siednimi, zachowanie istniejących i Rozwoju. Program podkreśla zna-

------Sędziowie tworzą swoistą, zamkniętą w sobie, kastę

Czas na zmiany
- Nastąpi! czas, aby zmienić współpracy sądów ze środkami in- 

myślenie sędziów na Litwie. Społe- formowania. Pragniemy odnaleźć 
czeństwo powinno znać nie tylko wspólne punkty tej współpracy, 
finały procesów sądowych, ale też Na wiosnę zaś mamy zamiar zorga-
otrzymywać informację o ich prze- nizować spotkanie sędziów

(BNS)

Turne do Czech
Wiłeńska Orkiestra Kamerał- 

na pod kierunkiem Zbigniewa Le
wickiego mimo młodego wieku 
pewnie wkroczyła do sał koncer
towych nie tylko stolicy Litwy. 
Przed kilkoma dniami zespół wy
stąpił w kościele Bernardynów na

biegu - powiedział na konferencji z dziennikarzami na podstawie pa- rzecz odnowy cmentarza Bernar-
prasowej w stołecznym hotełu rytetowej - powiedział Virgilijus
n,Viłniau8 Yleśbutis” przewodni-
czący stowarzyszenia Litewskich 
Sędziów Yirgilijus Yalanćius.

Na trwającym dwa dni semina-

Yalanćius.
Wczoraj uczestnicy semina

rium omówili stan sądownictwa 
w swoim kraju oraz osiągnięcia

rium sędziowie z Litwy, Polski, Ło- w pracy sądów. Dziś będą poru
twy i Estonii omawiali wspólne dla szane stosunki między sędziami
regionu bałtyckiego problemy a dziennikarzami.
i aspekty systemu sądów. Organi
zatorami tej imprezy było wyżej 
wspomniane stowarzyszenie oraz
Instytut Konstytucyjnej i Prawnej rządność". 
Polityki w Budapeszcie (COLPl). 
W seminarium uczestniczyli rów
nież eksperci z Europy Zachod
niej.

- Zebraliśmy się tu, aby omó
wić stan niezależności sądów 
w państwach bałtyckich, poziom 
zaufania społeczeństwa w stosun
ku do tych instytucji oraz problem

Szerzej o niektórych aspektach 
omawianych na seminarium - 
w najbliższym zestawie "Prawo-

dyńskiego.
A dziś orkiestra wyrusza na 

gościnne występy do Czech. Przy
pomnieć należy, że zaproszenie 
na taki występ zagraniczny (zresz
tą nie tylko do Czech, ale też do 
Macedonii i USA) orkiestra otrzy
mała po lipcowym koncercie 
w dziedzińcu Muzeum Adama 
Mickiewicza, gdzie wszyscy bez 
wyjątku zachwyceni byli wysokim 
poziomem wykonawstwa naszych

I.L kameralistów. H.G.

Wyrazy serdecznego współczucia dla
Jana Zdanowicza 
z powodu utraty Żony 

składa rodzina Ostrouchów
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(Dokończenie ze str. 1)
Płoną świece przy siostrze Mar

szałka Zofii.
Niezwykłe ludno i bogato było 

na cmentarzu w Wirszuliszkach. 
Morze kwiatów, zniczy. Pomniki, 
zresztą bardzo drogie i w wielu 
przypadkach oryginalne w swej 
symbolice, otaczały całe duże ro
dziny.

Kalwaria

W tym roku wileńskie cmenta
rze były chyba liczniej niż zwykle 
odwiedzane. W ciągu dwóch dni 
wrzało na cmentarzu w Kalwarii Wi
leńskiej. Cmentarz przypominał je
den duży gorejący zniczami ogród 
kwiatów. Jeśli kiedyś na groby 
w Kalwarii najczęściej przychodzili 
ludzie starsi, bo młodzież wołała 
bardziej prestiżowe cmentarze, ta
kie jak Rossa, czy Antokolski, tu 
i ówdzie widniały zaniedbane mogi
ły, które od lat nikt nie odwiedzał, to 
tym razem było chyba odwrotnie.

- jest zadbany i uporządkowany. 
Praktycznie nie widać było zanie
dbanych, zapuszczonych i zapo
mnianych grobów. Niemała w tym 
zasługa miejscowych harcerzy, któ
rzy w przededniu 1 listopada nie 
tylko uporządkowali kwaterę żoł
nierzy, poległych w obronie Ojczy
zny przed nawałą bolszewicką 
w latach 1919-1920, ale też nie za
pomnieli sprzątnąć i zapomniane, 
najczęściej bezimienne mogiły. 
Harcerze przy grobach poległych 
polskich żołnierzy pełnili też wartę, 
honorową od rana do godz. 20.00. 
Ludzie, którzy nie zdążyli kupić 
kwiatów bądź zniczy, mogli zrobić 
to przed wejściem na cmentarz. 
Zresztą chryzantemy były sprzeda
wane przed cmentarzem już od ty
godnia.

Staraniem władz miasta został 
uporządkowany teren koło figury 
Matki Boskiej, stojącej przed ko
ściołem w malowniczym zakolu 
rzeczki Niemenczynki. Cieszy się

i w tym roku również sprawiał wra
żenie zadbanego i schludnego.

Jęczmieniszki ?

li

„Niczyich” grobów prawie nie było, ona wielką popularnością wśród
Widocznie dzięki apelowi i gorącej 
zachęcie księży ludzie uprzątali też 
te najbardziej zapomniane. Mło
dzież, głównie z miejscowej szkoły, 
zapalała znicze i świece na gro
bach, których jeszcze nikt nie od
wiedził i może nie odwiedzi. Pewna 
dziewczynka z czwartej klasy bar
dzo często wraz z rodzicami odwie
dza groby swoich dziadków i już od 
kilku lat opiekuje się mogiłką małe
go nieznanego dziecka. „To moje 
dzieciątko” — mówi.

Wydaje się, że Święto Zmarłych 
to już nie tylko ładna tradycja piesz
cząca oko, ale także głęboka wiara 
i potrzeba ducha.

wiernych i ludzie często przystają 
przed nią, aby odmówić pacierz al
bo złożyć kwiaty.

Prawie każdy zatrzymywał się 
przy pięknym grobie 13-letniego Ro
berta Brazowskiego. O jego tragicz
nej śmierci pisał "Kurier Wileński". 
Bezsensowna i nie wyjaśniona do
tychczas śmierć nastolatka latem 
ubiegłego roku wstrząsnęła spo
łecznością miasteczka...

Przykrą, krążącą w tym dniu po 
miasteczku informacją, była pogło
ska, że rzekomo jakaś kobieta zbie
rała co ładniejsze kwiaty z cmenta
rza w Niemenczynie, aby następnie 
sprzedać je w Wilnie.

Cmentarz w Jęczmieniszkach, 
leżących w pół drogi między Pod- 
brzeziem a Niemenczynem, rozlo
kował się na niewielkim wzniesie
niu tuż za wsią. Nie jest duży 
i w ostatnich latach coraz mniej 
chowa się na nim zmarłych. Sama 
miejscowość najlepsze swe lata 
również ma za sobą. Większość 
miejscowej młodzieży przed kilku
dziesięciu laty wyemigrowała 
przeważnie do pobliskiego Nie- 
menczyna. Pracowali tam jako na
uczyciele, dyrektorzy, objęli kie
rownicze stanowiska w przedsię
biorstwach, zakładach, słowem, 
był to poważny upust krwi dla tej 
miejscowości. Ludzie nie zapo
mnieli jednak o swych korzeniach 
i każdego roku odwiedzają miej
scowy cmentarzyk, który ma nieja
ko znamiona cmentarza rodzinne
go. Najczęściej na pomnikach 
można przeczytać nazwiska —
Urbanowiczów, Bortkiewiczów,
Mikielewiczów, Karażniewiczów, 
Kabelisów, Łapkowskich...

Rzesza
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Niemenczyn Sużany

I
Wydaja się, że Święto Zmarłych to już nie tylko ładna tradycja pieszcząca oko, ale także

W Dniu Wszystkich Świętych 
w Niemenczynie przed kościołem 
pod wezwaniem Św. Michała Ar
chanioła od samego rana panował 
tłok. Potok ludzi i samochodów 
skutecznie raz po raz blokował wą
ską uliczkę przed świątynią — Ko
ścielną. Po wysłuchaniu Mszy św. 
ludzie całymi rodzinami udawali 
się na leżący nieopodal na skrzy
żowaniu dwóch dróg, cmentarz. 
Prawdopodobnie jest on jednym 
z największych cmentarzy w rejo
nie wileńskim i swój rodowód wie
dzie od początku XIX wieku. 
Cmentarz sprawia dobre wrażenie

W zazwyczaj spokojnych i zapo
mnianych Bogiem Sużanach w rejo
nie wileńskim w środę było tłoczno. 
Ludzie z najdalszych zakątków pa
rafii, a także Wilna, Niemenczyna 
i innych miejscowości przybyli od
dać hołd, zapalić świecę i odmówić 
modlitwę na grobach swych bli
skich. Cieszyli się z tego właściciele 
prywatnego sklepu w tej miejsco
wości, gdyż ludzie po wyjściu 
z cmentarza nie omieszkali też 
wstąpić do sklepu, aby poczynić 
niezbędne zakupy.

Cmentarz w Sużanach został 
przed paroma laty uporządkowany

Wszystke przycmentarne drogi 
wokół rzeszańskiego cmentarza by
ły dosłownie zapchane samocho
dami. Miejscowi mieszkańcy mówi
li, że na żadne roczne święto nie by
wa aż tyle samochodów, ile na 
Święta Zmarłych.

— Ludzi było dużo, jak każdego 
roku. W kościele mniej, ale na 
cmentarzu — mnóstwo — powie
dział nam proboszcz parafii rze- 
szańskiej ks. Antoni Dilys.

Wszystkim w oko wpadło nowe, 
ładne ogrodzenie nowej części 
cmentarza w Rzeszy, które zmon
towane zostało w rekordowo 
krótkim czasie — dosłownie w kilka 
dni przed 1 listopada.

głęboka wiara i potrzeba ducha 

zdziwienie, że śmierć jest aż tak 
łakoma.

Obchody Dnia Wszystkich 
Świętych oraz Dnia Zmarłych w Ej
szyszkach nie różnią się zbytnio od 
obchodów na innych cmentarzach. 
Tradycyjne świece są wypierane 
przez znicze i lampiony, które w za
leżności od ceny, mają różną dłu
gość "świecenia".

W roku bieżącym po godzinie 
siedemnastej, kiedy na dobre się 
ściemniło, z kościoła na cmentarz 
miejski wyruszyła piesza procesja. 
Kolumna z kilkuset osób, modląca 
się ze zniczami i świecami w rę
kach, robiła niesamowite wrażenie. 
Zrezygnowano z mszy na cmenta
rzu, ponieważ jest to raczej miejsce 
modlitwy indywidualnej.

we, ale czasem też, coraz bardziej 
bezgustownie upiększane.

Coraz częściej można zoba
czyć "praktyczne" groby, bez śladu 
ziemi. Taka "wybrukowana" mogiła 
wygląda jak wyłożony kostką 
chodnik. Inne groby to prawdziwe 
okazy sztuki ogrodniczej. Niektó
rych "klombów" nie powstydziłby 
się zawodowy ogrodnik, który jed
nak by doradził, że nie wszystko, 
co zieleni się i kwitnie, pasuje do 
miejsca Wiecznego Spoczynku. 
Najnowszym przebojem są synte
tyczne dywaniki a' la "zielony traw
nik". Przy grobach wyścielonych 
taką wykładziną ludzie często przy
stawali i przyglądali się z dwojakim 
uczuciem. Z jednej strony — pięk
nie to wygląda — soczysta zieleń

Turgiele
już z daleka rwie oczy, z drugiej... 
sztucznie. Gust potrzebny jest

Ejszyszki

Cmentarz w Ejszyszkach jest 
jednym z najstarszych i najwięk
szych cmentarzy w rejonie solecz- 
nickim. Był już kilkakrotnie po
większany, lecz ludzie umierają tak 
szybko... Po półrocznej nieobec
ności na cmentarzu przeżywa się

Jak i na całej Wileńszczyźnie — 
pododa dopisała również w 
Turgieiach. W miejscowym koście
le została odprawiona Msza św., po 
której ludzie tłumnie z chorągwiami 
udali się na cmentarz, gdzie wspól
nie odmówiono Anioł Pański za du
sze zmarłych. Ludzi naprawdę było 
dużo, o czym świadczyła też ilość 
samochodów, dla których brakło 
miejsca na zaparkowanie.

Gusta różne

Cmentarze Wilna i Wileńszczy- 
zny stają się coraz bardziej koloro-

i w takim miejscu, gdzie nikt nie 
powinien mówić źle o nikim i ni
czym.

Rzucało się w oczy, że ostatnio 
postawione pomniki na cmen
tarzach Wilna i Wileńszczyzny są ra
czej nieduże, ale dość oryginalne. 
Przeważał czarny marmur.

Ktoś zaznaczył, że miejsca 
wiecznego spoczynku bliskich stały 
się miejscem dorocznych spotkań 
żyjących.

W tym roku pogoda dopisała 
i spacerujących po cmentarzu wi
dać było do późnego wieczora.

Inf. wł.
Fot. Marian Paluszkiewicz

•łi
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Również cicho i pogodnie było w na cmentarzu w Turgieiach

Na Cmentarzu Rossa, gdzie spoczywa rodzina Wielkich Wilnian Pietraszkiewiczów, któ
rych groby były w latach powojennych systematycznie dewastowane - nowy akcent. Za
wdzięczając Komitetowi Opieki nad Starą Rossą i jej prezesowi Alicji Klimaszewskiej gro
by Filomatów i Profesorów wileńskich zostały opasane nowym ogrodzeniem •
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WILEŃSKI PROPOZYCJE

TEATRY skiego oraz sonaty S. Rachmanino- krzyże, ciche opuszczone cmentarzy-

Narodowy Opery 1 Baletu
Dziś o godzinie 11.00 zostanie wy

stawiona opera dla dzieci „Pinokio”, 
wieczorem o godz. 18.00 „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. 
Jutro wieczorem, o tej samej porze, 
balet „Karnawał wenecki”.

Dramatyczny
„Dom Bernardy Alby” — niedzie

la. godz. 18. Mata Sala.
Teatr Mały
(scena Dramatycznego)
W sobotę o 18.00 „Maskarada”.
Młodzieżowy
„Świętoszek”, niedziela, godz. 

18.00.
Rosyjski Dramatyczny

wa. Początek koncertu o godz. 19.00. 
Jutro w tej samej sali, o tej samej

ki wiejskie... Zdjęcia z drugiego cyklu 
na zawsze zostaną w muzeum - foto-

porze, światowej sławy alcista Jurij graficy podarowali bowiem muzeum
Baszmet. Partia fortepianowa — Mi
chaił Muntian.

Kościół św. Jana

te prace.
Biblioteka im. Mazvydasa
Można tu obejrzeć jubileuszową

Litewska Orkiestra Kameralna ekspozycję wydań Litewskiego Fun- 
pod kierunkiem Sauliusa Sondeckisa duszu Otwartej Litwy, który liczy już
obchodzi 40-lecie działalności twór
czej. Dacie tej poświęci dzisiejszy wy
stęp w wileńskiej świątyni. Razem 
z orkiestrą wystąpi Państwowy Chór 
z Kowna. Początek koncertu - godz. 
19.00.

„Arka’

Pr

GALERIE

dziesięć lat. Na stoiskach - podręcz
niki. literatura naukowa, katalogi, któ
re ukazały się staraniem funduszu.

ANONSE
Program patriotyczny i muzyka 

klasyczna
Centrum Kultury Polskiej na Li

twie im. Stanisława Moniuszki w na-

Dziś zostanie wystawiona korne- poczęto się II międzynarodowe trien
Wczoraj w naszym mieście roz- stępny piątek (10 listopada) organizu-

w

dia „Oszukany mąż”, jutro premiera 
„W dół od góry Morgan”, w niedzielę 
premiera komedii — „Miła Pamela”.

Lele
W sobotę na malej scenie ..Cie

śla. piorun i diabeł” (godz. 14.00) na 
Wielkiej Scenie o 12.00 w sobotę 
„Pszczółka Maja”, w niedzielę „Przy
gody Pinokio”.

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)

nale książkowe „Vilnius — 2000”.
je tradycyjną już imprezę poświęco
ną Dniowi Niepodległości Polski.

Pierwsza tego rodzaju impreza odby- Podczas wieczoru, który się odbę-
ła się w Wilnie w roku 1997. W obec
nej bierze udział około 150 plastyków

dzie w Domu Nauczyciela o godzinie 
17.00, wystąpią uczestnicy międzyna-

z 29 krajów. W wyżej wymienionej ga- rodowego festiwalu im. St. Moniuszki
lerii obejrzeć można ich dorobek.

„Lewa-prawa”
„Książka kaligraficzna” - tak się 

nazywa ekspozycja otwarta wczoraj 
w wyżej wymienionej galerii w ra
mach triennale „Yilnius -2000”. Skoro

w Wilnie — studentki Akademii Mu
zycznej — Beata i Iwona Krapik, jak 
też Wiesław Sobieski. Zaprezentują 
oni muzykę klasyczną. Chór kameral
ny „Mejszagolanie” przygotował pro
gram patriotyczny. Podczas wieczoru

W sobotę spektakl muzyczny „Ob- zahaczyliśmy o ten międzynarodowy będzie wiele przyjemnych chwil —
razki zajączka”, w niedzielę „Kret przegląd, warto nadmienić, że dziś wspaniała recytacja laureatki konkur-
rozrabiaka” — początek o godz. 12.00.

KONCERTY
Filharmonia
„Tydzień gwiazd” — tak właści-

w Związku Plastyków Litwy zaplano- su ,.Kresy-99”, jak też występy mło- 
wana jest konferencja „Plastyk dych solistek - uczennic ze szkoły
a książka”.

Muzeum Narodowe
„Kraj czarnych śnieżynek” — tak

wie można by określić koncerty, któ- zatytułowany jest pokaz fotograficzny
re w ciągu najbliższych trzech dni od
będą się tutaj. Dzisiaj melomani mają

braci Algimantasa i Mindaugasa Cer-

im. J. I. Kraszewskiego jak też Zujuń- 
skiej.

Galowy „Wileńszczyzny”
12 listopada (niedziela, godz.

15.00) w pałacu MSW - wystąpi ze-
niauskasów. Dorobek braci ekspono- spól pieśni i tańca „Wileńszczyzna",

wspaniałą okazję podziwiać kunszt wany był nie tylko na Litwie, ale też Swój występ artyści poświęcą Dniowi
profesora Konserwatorium Europej- we Francji, Niemczech, Ameryce.
skiego w Paryżu, pianisty Igora Laz- 
ko. Jest to niezrównany interpretator

Niepodległości. Jednocześnie kon

twórczości J. S. Bacha. Podczas dzi- (którą zatytułowana została ekspozy- 
siejszego wieczoru profesor wykona cja), jak też „Portrety ludzi wsi”.

Na obecny pokaz autorski złożyły cert jest symbolicznym gestem 
się prace z wyżej wymienionej serii wdzięczności posła na Sejm RL Jana

Mincewicza, kierownika tego zespo
łu, który zaprasza wyborców oraz ak-

nie tylko utwory ulubionego kompo- Pierwszy cykl dedykowany jest Dnio- tywistów kampanii wyborczej na ten

30 października 1960 roku w Filharmonii Wileńskiej odbył się pierwszy oficjalny kon
cert tej orkiestry, która w ciągu 40 lał twórczej działalności dosłownie podbiła świat. 
Nie sposób wymienić kraje, gdzie koncertowała, wszędzie zdobywając aplauz pu
bliczności. Mowa jest o Państwowej Orkiestrze Kameralnej pod kierunkiem Sauliusa 
Sondeckisa. Właściwie mówiąc o sukcesie tego zespoilu, to trzeba mówić o jej dyry
gencie, kierowniku i Inspiratorze szanownym profesorze S. Sondeckisie (zdjęcie). 
Orkiestra obchodzi 40 lat. Obchodzi na scenach rodzimych. Najbliższy koncert z cy
klu jubileuszowego w niedzielę, w kościele św. Jana, gdzie zostanie wykonana „Pa
sja według Mesjasza" J. S. Bacha Fot. ELTA

Pielgrzymów — turystów — mieszkańców
; zaprasza się do zwiedzenia klasztoru "Daczy". Zgromadzenia SS. 
FM. B. Miłosierdzia naAntokolu w Wilnie, gdzie Jezus Miłosierny podyk- 
’ towałKoronkę do Miłosierdzia Bożego św. Faustynie Kowalskiej. .
. _ Godziny otwarcia klasztoru przy uł. Grybo 29 a.
Ą (k. polikliniki na Antokolu)

piątek-12.00-16.00
sobota—12.00-16.00
niedziela-14.00-16.00.

W dni otwarcia o godz. 15.00 modlitwa do Miłosierdzia Bożego. 
Zwiedzanie wystawy z przedwojennej historii klasztoru, z okresu re
montów. Przewodniczący grup pielgrzymkowych, turystycznych, szkol
nych mogą zamówić otwarcie klasztoru na inne dni i godziny, pod nr 
tel. 76-49-20 w godz. wieczornych.

H.G.zytora, ale też romanse P. Czajkow- wi Zmarłych — to stare walące się wieczór. Wstęp wolny.

Reż. Aleksandr Proszkin, wyst. Filmowego Berlinie, reż.w
> -

REPERTUAR OD 3 
D09UST0PADA

LIETUVA(ul. Pylimol?)

Premiera filmu dokumental
nego A. Stonisa "Viena" - 09.11 
godz. 18.00.

Yladimir 
Gruszka,

Maszkow, 
Mateusz

Karolina Anthony Minghella, wyst. Matt
Damięcki,

Wejściówka: 10 Lt, w dniach Siergiej Makowieckij.
Damon, Gwyneth Paltrow, Jude 
Law.

HET W A
WIELKA SALA

pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt, na filmy festiwalu 
— 8 Lt.

.Dom dużej mamusi” 03.11 -
09.11 godz. 16.50, 21.00. USA, 2000 
r. Komedia. Reż. Raja Gosnell. 
Wyst. Martin Lawrence, Nia Long.

,Matrica”, 03.11 - 09.11 godz.

TYANAS 
(ul. Mykolaićio-Putino 5, 

Pałac Związków Zawodowych)

HELIOS (ul. Didźioji 28)

łSALA
„8 ł/2 kobiety”, 03.11 - 09.11

15.00. USA, fantastyczny film akcji, 
reż. Andy Larry Wachowski, wyst. 
Keanu Reeves, Laurence Fishburne,

Wejściówka — w dniach pracy Carrie-Anne Moss, Hugo Weaving.
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom i 
niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy od godz. 14.30 i w

SKALYIJA (Gostauto 2/16)

"Historia naszej miłości" 03.11 godz. 12.00; 14.10; 18.30; 20.40. weekendy - 10 Lt. dzieciom.
- 09.11 godz. 12.00; 16.00; 19.45.
USA, 2000 r. Komedia romantycz- Niemcy

Dramat erotyczny. W. Brytania — uczniom, studentom, emerytom i

na. Reż. Rob Reiner, wyst. Bruce 
Willis, Michelle Pfeifer.

"Cel ostateczny" 03.11- 09.11

Luksemburg niepełnosprawnym - 8 Lt, w
Holandia. Reż. Peter Greenaway. poniedziałki — 5 Lt.
Wyst. Vivian Wu. John Sianding. ----------------------------

ISALA 
"Mikroświat" 03.11 - 09.11 

godz. 11.40. 15.20. Francja.
„Zabójcza burza” 03.11 -■

ISALA
„Ogniem i mleczem” 03.11 — 

09.11 godz. 12.40 (8 Lt). Polska, his
toryczny film przygodowy, reż. 
Jerzy Hoffman. Wyst. Michał 
Żebrowski. Izabela Skorupko. 
Aleksander Domogarow.

"Zwyczaje narodowego polowa
nia zimą" 03.11 — 09.11. Rosja.
komedia. Godz. 10.00 (cena

09.11 godz. 13.00; 18.30. USA, wejść. 8 Lt), godz. 15.35 (10 Lt),

„Nieboszczyk”. 03.11 - 09.11 YILNIUS (al. Gedimino 5a)
2000r. Przygodowy thriller, zreali-

godz. 14.00,21.45. USA, 2000 r. Fan- godz. 16.20; USA, Niemcy. 1995 r.
zowany na podstawie prawdzi- Lt).

godz. 17.40; 18.00; 20.20; 21.50 (12

tastyczny thriller, reż. James Wond, 
wyst. Devon Sawa. Ali Later.

"Gorący gość" 03.11 — 09.11 
godz. 10.30;18.00. Niemcy. 2000r. 
Komedia. Reż. Marc Rothemund. 
wyst. Tobias Schenke. Axel Stein.

Wejściówka: 10 Lt. W ponie
działki — 5 Lt. do godz. 14.00 — 8 Lt. 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię-

Reż. J. Jarmusch. Wyst. Johny 
Deep, Gabriel Byrne.

11 SALA

ISALA
„U - 571”. 03.11 - 09.11 godz. 

10.45; 13.00; 17.15; 21.30. USA. film 
akcji, reż. Jonathan Mostow. reż.

wych wydarzeń. Reż. W.
Petersen, wyst. George Clooney, 
Mark Wahlberg.

II SALA 
„Gladiator”. 03.11 09.11

„Głębokie błękitne morze”, godz. 13.15 (8 Lt). 18.20 (12 Lt).

Z okazji jesiennych wakacji — Harvey Keitel, Jon Bon Jovi.
filmy dla uczniów

Dzieciom do lat 12 — cena wejś
ciówki 5 litów.

Szalone kojotki”, 03.11 -
09.11 godz. 15.15; 19.30. USA,
komedia romantyczna, reż.

ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt. wesołe filmy dla całej rodziny
Kreskówki Walta Disneya, Jerry Bruckheimer, wyst. John

Goodman, Maria Bello.

03.11 - 09.11 godz. 16.40, 20.45; USA, historyczny dramat przy-
USA, naukowo-fantastyczny thriller godowy, reż. Ridley Scott, wyst. 
z elementami grozy, reż. Renny Russell Crowe, Joaąuin Phoenix,

SALA 88
"Ja, drugi ja i Irena” 03.11 - 

08.11 godz. 14.00,18.00; 22.00. 09.11

03.11 - godz. 11.15-"Syrenka"; 
godz. 12.45 - "Maleństwo w mieś
cie"

11 SALA
„Cyrulik syberyjski”, 03.11 -

Harlin, wyst. Thomas Jane, Saffron 
Burrows, Samuel L. Jackson.

Cena wejściówki — 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia - 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14.00 — 7 Lt.

Richard Harris. Oliver Reed.
„T^zej królowie”, 03.11 - 09.11. 

godz. 11.00 (5 Lt); 16.00 (10 Lt); 
21.10 (12 Lt). USA. 2000r. Reż. 
David O. Russell. Wyst. George 
Clooney. Mark Wahlberg. Ice T.

04.11 - godz. 11.15 - "Tarzan"; 09.11 godz. 17.45. Rosja - Francja,
- 14.00; 18.30; 22.30. USA, 2000r. godz. 12.45 - "Myszka Stewart melodramat. Reż. Nikita Michałków,
Reż. Peter i Bobby Farrelly. Wyst. Little"
Jim Carrey.

„TYzej królowie” 03.11 - 08.11 
godz. 12.00; 16.00; 20.00; 09.11 - 
godz. 12.00; 16.00; 20.30. USA. 2000
r. Reż. David O Russell. Wyst. godz.

05.11 - godz. 11.15 " Dama i 
żebrak"; godz. 12.45 — "Doktor 
Dolittle".

„Rosyjski bunt” 03.11 - 09.11
14.30; 18.40. Dramat

George Clooney, Mark Wahlberg, (według A. Puszkina „Córka kapi-
IceT.

wyst. Julia Ormond, Oleg ciówka — 5 Lt)
Mienszikow.

„Utalentowany Mr. Ripley”, 
03.11 - 09.11 godz. 21.00. USA.

łlSALA
Trzy filmy bez przerwy (wejś;

"Dom na wzgórzu duchów" - 
godz. 16.30, USA, horror.

"Kochaj mnie" - godz. 18.10,

III SALA
„Ogniem i mieczem”. 04.11 - 

09.11 godz. 16.40; 20.00. (12 Lt). 
Polska, historyczny film przy
godowy. reż. Jerzy Hoffman. Wyst.
Michał Żebrowski, Izabela

2000 r., thriller, 7 brytyjskich Szwecja, szokująca historia miłos- Skorupko, Aleksander Domogarow.
akademii filmowych, 5 nominacji
„Złotych globów”.

tana”). Rosja — Francja, 2000 r. Międzynarodowego
uczestnik 
Festiwalu

na. "Amerykańskie ciasto". 04.11
" Uwaga, drzwi się zamykają" - - 09.11 godz. 13.00 (5 Lt); 14.50 (8 

19.50, W. Brytania, dramat miłosny. Lt). USA, komedia młodzieżowa.
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Polska

Zaostrzyły protest

5

Pielęgniarki ze szpitala w Sie
radzu (woj. łódzkie), które od 11 
dni prowadzą głodówkę, zaostrzy
ły protest podejmując stałą okupa
cję placówki. Od wczoraj rano poza 
ok. 60 głodującymi, ponad 40 pielę
gniarek okupuje szpital.

Pielęgniarki domagają się pod
wyżki pensji o 200 zł brutto mie
sięcznie. W sieradzkim szpitalu 
pracuje 575 pielęgniarek, które od 
trzech lat nie otrzymały podwyżki, 
a zarabiają miesięcznie średnio ok. 
700 zł netto. Od początku trwania 
głodówki ponad 70 biorących 
w niej udział osób musiało prze
rwać protest ze względu na stan 
zdrowia; w ich miejsce głodówkę 
podejmowały nowe osoby. Protest 
nie zakłócił dotychczas pracy szpi
tala.

Ratownicy

»> 219 interwencji, 30 akcji ratow
niczych i 6 wypraw poszukiwaw
czych zanotowała w tym roku 
bieszczadzka grupa Górskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko
wego - poinformował wczoraj Adam 
Górka, naczelnik bieszczadzkiego 
GOPR.

„W tym roku w Bieszczadach 
zdarzył się jeden wypadek śmier
telny w górach, wskutek ochłodze
nia w styczniu zmarł turysta w oko
licach Cisnej - powiedział Górka. 
W 9 przypadkach GOPR wzywał 
do poszkodowanych śmigłowiec 
lotniczego pogotowia ratunkowe
go. Pierwsi ratownicy górscy 
w Bieszczadach pojawili się 
w 1958 roku. Do 1961 r.. kiedy po
wstała bieszczadzka grupa GOPR, 
nad bezpieczeństwem turystów 
czuwali członkowie Tatrzańskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko
wego.

„Nadinterpretacje"

Minister sprawiedliwości Lech 
Kaczyński zaprzeczył w Radiu Zet, 
jakoby wczoraj miał zamiar ujaw
nić jakiekolwiek informacje o po
wiązaniach polityków z mafią, co 
zapowiadały niektóre media.

„Ja niczego takiego, że
w czwartek 2 listopada 2000 roku 
coś opinii publicznej przedstawię, 
nie zapowiadałem. Nie ma takiej 
wypowiedzi z mojej strony" 
-oświadczył wczoraj Kaczyński. 
Według ministra sprawiedliwości 
„nadinterpretacje" mediów w tej 
sprawie „nie służą ani walce z ma
fią, ani walce z przestępczością 
w Polsce", a jego stawiają „w nie
zmiernie trudnej sytuacji".

Zatrzymano zbiega

Poszukiwanego przez Interpol 
niemieckiego przestępcę, który 
w marcu 1999 roku uciekł z więzie
nia w swoim kraju, zatrzymali bia
łostoccy policjanci z Centralnego 
Biura Śledczego.

31-letni Jakob S. odbywał 
w Niemczech karę czterech lat 
więzienia za wymuszenia rozbójni
cze, uszkodzenie ciała i ogranicza
nie wolności - poinformowała 
wczoraj rzeczniczka podlaskiej po
licji Maria Kubajewska. Niemiec, 
posługujący się cudzym nazwi
skiem i sfałszowanymi dokumenta
mi, ukrywał się w wynajętym do
mu w jednej z miejscowości pod 
Białymstokiem.

Bush popiera dalsze rozszerzenie NATO

Efekt zabiegów Polonii
Republikański kandydat na 

prezydenta George W.Bush ogłosił 
oświadczenie, w którym zapowia
da poparcie dla dalszego rozsze
rzenia NATO i podkreśla, że nie 
można pozwolić Rosji na blokowa
nie tego procesu.

Oświadczenie Busha jest odpo
wiedzią na krytykę ze strony jego 
demokratycznego rywala Ala Go
re, który niedawno sugerował, że 
gubernator Teksasu będzie zmie
rzał do zmniejszenia militarnego 
zaangażowania USA w Europie, co 
może zniechęcić europejskich so
juszników Waszyngtonu do przyj
mowania do NATO nowych krajów. 
Oświadczenie Busha jest efektem 
zabiegów przywódców Polonii 
amerykańskiej, którzy zagrozili, że 
jeśli nie poprze on dalszych eta
pów rozszerzenia NATO, zaapelują 
do Amerykanów polskiego pocho
dzenia, aby głosowali w wyborach 
prezydenckich na Gore’a.

Zdaniem działaczy polonij
nych, ostateczne stanowisko Bu
sha jest zadowalające. Bush obie
cał także poparcie starań krajów

Przedstawiono niepublikowaną część notatki Kolesnikowa

Rodzinie nie przekazano
W Petersburgu, gdzie odbyła 

się wczoraj ceremonia pożegnania 
marynarza „Kurska“, Dmitrija Ko
lesnikowa, przedstawiono niepu
blikowany wcześniej fragment no
tatki, sporządzonej przez niego po 
katastrofie okrętu.

Przy wystawionej na widok pu
bliczny trumnie Kolesnikowa w Sa
li Admiralicji ustawiono tabliczkę 
z nieznaną do tej pory częścią no
tatki marynarza.

Brzmi ona: „15.45. Za ciemno 
tu, żeby pisać - ale spróbuję po 
omacku. Nie ma już raczej szans. 
Jakieś 10-20 procent. Miejmy na
dzieję, że chociaż ktoś to przeczy
ta. Oto listy obsady przedziałów, 
(ludzi) którzy znajdują się w dzie
wiątym i będą próbowali wyjść. 
Pozdrowienia dla wszystkich, nie 
wolno rozpaczać".

Ciało 27-letniego kapitana -

Na lotnisku w Brukseli skradziono do 15 kg diamentów

Nikt nie podniósł alarmu
Łupem czterech gangsterów, 

którzy bez trudu zrabowali we wto
rek transport diamentów na lotni
sku w Brukseli, padło 10 - 15 kg 
drogocennych kamieni o wartości 
(w przeliczeniu) 20 - 30 min zło
tych - podała wczoraj gazeta „La 
Derniere Heure“.

Ani władze ani firma przewo
zowa Brink-Ziegler, której furgonet
kę obrabowano, nie chciały ujaw
nić wartości diamentów. Znajdo
wały się one w pięciu z siedmiu 
kaset, które w chwili napadu we 
wtorek wieczorem miano właśnie 
załadować do airbusa niemieckich 
linii Lufthasa odlatującego do 
Frankfurtu. Gdy konwojenci wyj
mowali kasety z opancerzonej fur
gonetki Brinka, w pobliżu zatrzy
mał się ford transit ze znakami ob
sługi lotniska. Nikt nie podniósł 
więc alarmu. Wysiedli z niej trzej 
zamaskowani ludzie z pistoletami 
maszynowymi w rękach. Według

W?

Fof. EPA-ELTAPolonia amerykańska wymusiła na Bushu deklarację poparcia procesów rozszerzenia NATO
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Europy Środkowej i Wschodniej 
o wejście do Unii Europejskiej. Re
publikański kandydat przypomniał 
poza tym w swoim oświadczeniu, 
że Republikanie w Kongresie po- 

dowódcy jednej z sekcji okrętu 
podwodnego „Kursk" - zostało ja
ko jedno z pierwszych wydobyte 
z wraku okrętu, spoczywającego 
na głębokości 108 metrów na dnie 
Morza Barentsa. W kieszeni jego 
ubrania znaleziono zapiski, które 
sporządził przed śmiercią. Wyni
kało z nich, że eksplozję na okrę
cie przeżyło co najmniej 23 mary
narzy.

Notatkę Kolesnikowa, której 
fragmenty wielokrotnie oficjalnie 
cytowano, lecz nie opublikowano 
w całości, władze obiecały przeka
zać rodzinie kapitana. Tymczasem 
dziennik „Kommiersant" zamieścił 
w środę wypowiedź matki Kolesni
kowa, która powiedziała, że mimo 
wszelkich starań ani ona, ani jej sy
nowa nie tylko nie otrzymały zapi
sków, lecz nawet nie mogły ich 
obejrzeć.

licznych świadków, konwojenci 
natychmiast oddali broń. Gangste
rzy mówiący po francusku dokład
nie wiedzieli, czego szukają. Wzię
li pięć kaset i po 90 sekundach od
jeżdżali z piskiem opon z miejsca 
napadu.' Bez trudu opuścili płytę 
lotniska, gdyż nikt nie kontroluje 
tam wyjazdów. Strzeżone są tylko 
wjazdy, ale kontrola zawiodła. Me
dia belgijskie są pewne, że napast
nicy byli w zmowie z kimś z obsłu
gi lotniska, gdyż nikt nie sygnalizo
wał pojawienia się obcego pojazdu 
ani osób niezatrudnionych na lot
nisku. Bardzo szybko odnaleziono 
forda transita użytego do napadu. 
Sprawcy pozbyli się go zaraz po 
wyjeżdzie z lotniska. W kilka go
dzin później policja natrafiła na 
drugi samochód, do którego prze
siedli się gangsterzy. Porzucili go 
w odległości 3 kilometrów od lot
niska i podpalili. Tam ślad się 
urwał.

pierali przyjęcie Polski do NATO 
jeszcze przed administracją prezy
denta Billa Clintona. Skrytykował 
też obecną administrację za jej po
litykę wobec Rosji.

Pierwszy krok na drodze do pokoju ...............

Apel o spokój
Kierownictwo palestyńskie za

apelowało wczoraj przed połu
dniem do społeczeństwa o zacho
wanie spokoju i stosowanie jedy
nie pokojowych metod w walce 
z Izraelem o niepodległe państwo 
Palestyńczyków.

Komunikat palestyńskiego mi
nisterstwa informacji został opubli
kowany w kilka godzin po zakoń
czeniu prowadzonych w nocy 
z środy na czwartek rozmów Jase
ra Arafata z b. premierem Izraela 
Szimonem Peresem. „Kierownic
two palestyńskie apeluje do naro
du o ograniczenie się do pokojo
wych demonstracji i pokojowych 
środków w walce o realizację na
szych zdecydowanych, narodo
wych, niezbywalnych praw" - gło
si oświadczenie palestyńskiego re
sortu. Jak ujawnił sam Peres po 
swej rozmowie z Arafatem, poro-

Uwolniona albańska działaczka powróciła do Kosowa

Zabliźnianie ran
Znana albańska działaczka 

praw człowieka, lekarka i poetka. 
Flora Brovina powróciła wczoraj 
do Kosowa, po zwolnieniu jej 
z serbskiego więzienia.

53 - letnia Brovina, skazana 
w grudniu przez serbski sąd w Ni- 
szu na 12 lat za współpracę z Wy
zwoleńczą Armią Kosowa (WAK). 
została ułaskawiona przez nowego 
prezydenta Jugosławii Vojislava 
Kosztunicę po 19 miesiącach spę
dzonych w więzieniu w Pożareva- 
cu. „Jestem szczęśliwa, że wróci
łam do domu. Ale nie będę na
prawdę wolna, dopóki nie powró
cą inni więźniowie" - zadeklarowa
ła działaczka, która odzyskała wol
ność w środę. W środę wraz z nią 
zwolniono 11 Albańczyków z Koso
wa. Ułaskawienie Broviny. której 
uwięzienie postrzegane było przez 
kosowskich Albańczyków ' jako

Na podstawie doniesień PAP przygotował Zygmunt Zdanowicz

Zdaniem Busha, Clinton i Gore 
zbyt pobłażliwie traktowali np. 
sprzedaż rosyjskiej broni do Iranu 
i brutalność wojsk rosyjskich 
w Czeczenii.

zumienie dotyczy zakończenia 
trwających od miesiąca starć izra
elsko-palestyńskich. co ma stano
wić pierwszy krok na drodze do 
odblokowania procesów pokojo
wych.

Mimo pierwszych oznak od
prężenia - jak zniesienie blokady 
miast palestyńskich przez Izrael 
czy interwencji palestyńskiej poli
cji. by powstrzymać atak na od
dział żołnierzy izraelskich - czwar
tek nie przyniósł jednak spokoju: 
na obrzeżach wschodniej, arab
skiej części Jerozolimy, armia izra
elska zastrzeliła kolejnego Pale
styńczyka a w Strefie Gazy w po
tyczkach armii izraelskiej z pale
styńskimi demonstrantami ran
nych zostało pięciu Palestyńczy- 
ków.Od końca września w star
ciach izraelsko-palestyńskich zgi
nęło ponad 160 osób.

symbol serbskich represji, zostało 
przyjęte z zadowoleniem przez 
ONZ. Szef ONZ - owskiej admini
stracji Kosowa Bernard Kouchner 
oświadczył, że prezydentowi Jugo
sławii należą się gratulacje za decy
dujący krok w kierunku zabliźnia
nia ran dzielących społeczności 
serbską i albańską. Zwolnioną 
działaczkę Kouchner nazwał 
„prawdziwą bohaterką". Brovina 
-lekarz - pediatra, przewodniczą
ca Związku Kobiet Albańskich Ko
sowa, która prowadziła ośrodek 
humanitarny w Prisztinie - została 
oskarżona o terroryzm za dostar
czanie żywności, odzieży i leków 
partyzantce WAK, walczącej wów
czas z siłami serbskimi. Jej ośro
dek udzielał pomocy kobietom 
i dzieciom na terenach objętych 
wojną. Brovina pomagała potrze
bującym z obu walczących stron.
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Nowa kolekcja litewskich projektantów nie preferuje stylu słodkich nastolatek

Pod zmiennym i tym samym niebem
• 9 listopada w sprzedaży 

ukaże się nowy album zespołu 
MANGO „Amżinai tavo”. „Przed 
ukazaniem się nowej pracy zro
biliśmy dobrą robotę — już sfil
mowano klip wideo utworu "Issi- 
skyrimas", który doczekał się 
wiele ciepłych słów uznania na
szych fanów. Nasze zdjęcia z naj
nowszej sesji będą nie mniej in
trygujące niż wcześniejsze, kie
dy fotografowałyśmy się nago — 
opowiadała członkini trio Vika. 
- Planujemy niewielkie tournee 
koncertowe po Litwie, podczas 
którego zaprezentujemy swój al
bum. Jak się mówi, dobry po
czątek - pół pracy”.

• Nowy zbiór utworów, który 
się ukazał w sprzedaży w ponie
działek, „Radiocentras. Amżlaus 
dainos”, doczekał się wielkiej 
popularności. „W ciągu kilku go
dzin wykupiono 70 proc, kopii 
nakładu startowego” - cieszył 
się dyrektor firmy wydawniczej 
Vytautas „Zenka” Juozapavićius. 
— To wskazuje, że nawet po kon
cercie, który już "odegrzmiał" 
przed 10 miesiącami, utwory wy
konane na nim nie straciły na 
aktualności. Zbiór "Radiocen
tras. Amżiaus dainos" zawiera 18 
najlepszych piosenek XX wieku 
(FOJE, HIPERBOLE, ANTIS i in.), 
w wykonaniu współczesnych 
wykonawców (A. Mamontovas, 
NAKTINES PERSONOS, SKAMP, 
G. Paśkevićius i in).

• Wykonawczyni rockowa 
Sinead O'Connor stała się bar
dziej ostrożna po tym, jak we 
wcześniejszych wywiadach wy
gadała za dużo tajemnic i wylała 
za dużo uczuć. "Nie jestem taka 
głupia, jaka byłam mając 22 lata, 
kiedy opowiadałam o wszystkim 
— powiedziała piosenkarka. — 
Wówczas mniej czy bardziej „pa
kowałam” siebie do klatki, gdzie 
siedział lew, który mnie poże
rał". Piosenkarka przyznała się, 
że boi się zamążpójścia, ponie
waż rozpada się bardzo wiele 
małżeństw. Zdaniem Sinead, jej 
piosenka "No Man's Woman" 
jest o niezależności i niepotrzeb
nych małżeństwach”.

• U2 wciąż się zmieniają, po
nieważ obawiają się stać paro
dią. Członkowie tego zespołu są 
ze sobą już 24 lata i wcale nie 
wygląda na to, że chcieliby się 
rozstać. „Musisz stale się zmie
niać - mówi wokalista U2, Bono 
- dlatego też główna idea albu
mu "Ali, That You Can't Leave 
Behind" była taka, by nie mieć 
wielkiej idei. Rock and roli jest 
ciekawy wówczas, gdy daje kop
niaka w miękkie miejsce topom 
popu”.

• Nowy klip wideo Enrique 
Iglesiasa będzie musiał być cen
zurowany, ponieważ jest zbyt 
„gorący”. Przedstawia on sek
sownego piosenkarza wygłupia
jącego się w wannie z dziewięt
nastoletnią gwiazdą porno Cas- 
sidey. Ta praca, podobnie jak 
„She Bangs” Ricky'ego Martina 
szefom biznesu muzycznego wy
dała się zbyt seksualna.

Na podstawie Bomboneśis

Co można powiedzieć o nowej 
kolekcji Aleksandra Pogrebnoju- 
sa i Vidy Simanavićiute na wiosnę 
-lato 2000-2001?

Na pewno to, że ją da się no
sić. Raczej na wyjście, chociaż 
niektóre modele dopasowane by
ły do codziennego życia, na przy
kład, biznesmena. Można też do
dać, że słynni kreatorzy mody nie 
boją się podkreślać kobiecości — 
pantofle na wysokich szpilkach, 
kreacje dopasowane do figury.

Szczerze mówiąc, sama kolek
cja nie zrobiła większego wraże
nia — jakichś nadzwyczajnych no
wości mógłby dopatrzyć się tylko 
profesjonalista. Błyszczące tkani
ny, ciekawe dodatki we włosach — 
to już poprzednio było prezento
wane na podium. Na większą jed
nak uwagę zasługuje sama pre
zentacja kolekcji dedykowanej 
przyjaciołom projektantów na 
emigracji „Twoja miłość — w aste- 
roidzie”.

Jak już pisaliśmy, lokum do 
prezentacji zostało obrane nie
wielkie, w którym zmieściło się 
zaledwie 160 osób (choć wielu 
miało miejsca stojące) — Wileń
skie Planetarium. Jak wskazuje sa
ma nazwa kolekcji — niebo, gwiaz
dy, księżyc miały tu istotne znacze
nie. Zmiana dekoracji w sali pole
gała więc na zmianie oświetlenia 
sufitu, gdzie coś fruwało, latało, pa
dało, świeciło raz mocniej, raz ga
sło. Odniosło się wrażenie, że oto 
oglądasz niebo pustyni, innym ra
zem niebo zimą, a po chwili w peł
ni księżyca, czy znów bez gwiazd. 
Zostało zachowane najważniejsze 
— myśl o tym, że wszystkich nas 
(czytaj przyjaciół Pogrebnojusa 
i Simanavićiute) łączy to samo nie
bo, te same gwiazdy.

Nad całą reżyserią czuwała 
Andżelika Cholina. Podczas pre
zentacji stała obok operatora 
światła podpowiadając, kiedy na
leży zmienić tło. Pracowała też 
nad charakterem, obrazem mode
lek prezentujących kolekcję z 21 
modeli - to ona najpierw dobrała 
je, a potem wyreżyserowała. Na 
otwarcie i zakończenie kolekcji 
wystąpiła jedna z najsłynniejszych 
modelek Renata Yeberiene.

Zresztą wszystkie modelki

Jazz Rock Meeting znów w Opolu

Po 7 latach przerwy
Gwiazdą rozpoczynającej się je

denastej edycji festiwalu "Jazz 
Rock Meeting'jest amerykański tu- 
bista Bob Stewart. Impreza ta orga
nizowana jest w tym roku po 7-Iet- 
niej przerwie.

Festiwal "Jazz Rock Meeting", 
a wcześniej "Jazz nad Odrą", po raz 
pierwszy odbył się w roku 1982, 
w rocznicą powołania Opolskiego 
Towarzystwa Jazzowego.

"W pierwszym roku była to mu
tacja legendarnego wrocławskiego 
festiwalu, grupy jeździły i grały wy
mieniając się — jedne we Wrocła
wiu a inne w Opolu" — przypomniał 
Tadeusz Pabisiak, prezes OTJ.

Już wtedy obok festiwalu jazzo
wego odbył się również "Rock nad 
Odrą". Na kilkudniowej imprezie

L

Stroje A&V przystosowane byiy dla kobiety co najmniej po dwudziestce
Agnieszka Skinder

Fot. ELTA

Na zakończenie pokazu modelki dla widowni rozdały pocałunki 

można byłoby raczej nazwać pa
niami. Słodkich nastolatek nie by
ło, no i stroje przystosowane byty 
dla kobiety co najmniej po dwu
dziestce.

O swej przyjaźni i współpracy 
z Choliną, jak też z kompozytorem 
Giedriusem Puskungisem projek
tanci mówili jeszcze na konferen
cji prasowej reklamującej pokaz. 
„Cieszymy się, że wszystkim nam 
tak się układa współpraca. Razem 
jakby się uzupełniamy twórczo” — 
powiedziała Vida Simanavićiute.

Giedrius Puskungis już pięć lat 
pisze muzykę do każdej kolekcji 
A&V. Tym razem zostały wykorzy
stane jego najlepsze utwory.

Na prezentacji nie obyło się 
też bez szampana, obecności 
słynnych i bogatych biznesme
nów, redaktorów popularnych 
pism, innych nie mniej znanych 
kreatorów mody, jak chociażby 
właścicieli znakomitych salonów 
futer „Nijole” — państwa Velićka- 
sów. Wszyscy oni, jak też inni go
ście prezentacji, bawili się na 
bankiecie w klubie nocnym „Indi- 
go”- 

w opolskim amfiteatrze zagrały, 
obok gwiazd, młode zespoły ubie
gające się o nagrodę publiczności. 
Laureatem został wtedy zespół 
"Hak" z nikomu wówczas nie zna
nym wokalistą Pawłem Kukizem.

"Po roku opieki impresaryjnej, 
która oprócz pierwszych studyj
nych nagrań była nagrodą za zaję
cie pierwszego miejsca, zespół wy
grał festiwal w Jarocinie" — powie
dział Pabisiak. Jego zdaniem, to tyl
ko jeden z przykładów, że opolskie 
imprezy wyłaniały talenty estrado
we.

Festiwal zniknął z kulturalnej 
mapy Polski w roku 1992 z powodu 
braku pieniędzy. "Starzy sponsorzy, 
wówczas jeszcze nazywani współ
organizatorami, przestali funkcjono

wać, a nowy kapitał jeszcze do Pol
ski nie napłynął" — wspomina Pabi
siak.

W tym roku, po siedmioletniej 
przerwie, "Jazz Rock Meeting" od
bywa się po raz jedenasty. Organi
zatorzy zaplanowali trzy "koncerty 
galowe", wszystkie w sali opolskiej 
filharmonii.

Gwiazdą festiwalu jest z pewno
ścią Bob Stewart, doskonały czar
noskóry instrumentalista grający na 
tubie. Stewart współpracował mię
dzy innymi z Sonny Rollinsem i Le
sterem Bowie, a przez wiele lat sta
nowi! filar orkiestry Gila Evansa. 
W Opolu zagrał z zespołem "Drum 
Freaks", w którym oprócz lidera. 
Milo Kurtisa, gra m.in. Janusz 'Tani
na" Iwański. W drugim z galowych 

koncertów opolscy filharmonicy 
zagrają, z towarzyszeniem muzy
ków jazzowych, standardy Co- 
le'a Portera, Duke’a Ellingtona i Mi- 
chela Legranda, a w trzecim wystą
pi Leszek Żądło i jego "International 
Jazz Ensemble".

Po wszystkich koncertach, tra
dycyjnie zaplanowano jam ses- 
sions. "Mam nadzieję, że po odre
agowaniu stresu koncertowego, co 
nastąpi podczas kolacji, muzycy bę
dą chcieli wejść na scenę i poim- 
prowizować razem z opolskimi 
twórcami" — powiedział Tadeusz 
Pabisiak, który stanowisko prezesa 
OTJ zajmuje nieprzerwanie od po
wołania tego stowarzyszenia w 1981 
roku.

(PAP)
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Moda

Tendencje 2000-2001
Mamy jeszcze przed sobą mie

siąc jesieni, a na pokazach mody 
mówią o zimie i wiośnie. Podobno 
będzie klasyka i odrobina szaleń
stwa, znów „pozwolą” nosić ele
ganckie kostiumy i odsłaniać nogi. 
Jednak nastaje okres pożegnania 
z czernią i szarościami. Nowe ze
stawy barw są wręcz zaskakujące.

Wraca do łask dzianina, którą 
charakteryzują bardzo grube splo
ty. Ogromne szale i szalone kolory. 
Właśnie szal został okrzyknięty 
najmodniejszym dodatkiem, ma 
być naprawdę pokaźnych rozmia
rów, żeby można by było zamotać 
go tak, by imitował ogromny odsta
jący golf. Z bardzo mięsistej włócz
ki, takiej, z której kiedyś robiono 
jedynie ogromne swetrzyska 
i płaszcze, dziś dziergają bluzecz
ki. Bardzo modne są również do
datki tego samego rodzaju i kolo
ru: czapeczki przylegające do gło
wy, peleryny, rękawiczki. Połącze
nie kolorów dla odważnych, np. 
pomarańczowy i różowy.

Kostiumy

wróciły triumfalnie. Żakiety są 
raczej krótkie, sięgające najwyżej 
bioder. Wiele rzeczy zapina się na

Czy wiecie, że...-------------
• sposób zadawania pytań 

wpływa na to. jaka będzie odpo
wiedź? Jeśli pytający jest w do
brym nastroju, patrzy w oczy py
tanemu. odpowiedź będzie bar
dziej wyczerpująca i szczera. Je
śli osoba zadająca pytania roz
gląda się na boki i nie interesuje 
się pytanym, może się spodzie
wać zdawkowej odpowiedzi. Lu
dzie bowiem silnie reagują na 
..na mowę ciała” innych osób.

• ryby, zwłaszcza morskie, 
powinny gościć na naszych sto
łach przynajmniej raz w tygo
dniu. Jedząc ich zdrowe mięso 
na pewno nie utyjemy. bo nawet 
najtłustszym daleko do kalo- 
ryczności wieprzowiny, nie mó
wiąc już o zdrowotnych korzy
ściach wynikających z takiej 
zmiany. Bo ryby oprócz dużej 
ilości magnezu zawierają też 
sporo witaminy B12. odpowie
dzialnej m. in. za nasz nastrój.

Horoskop dla kobiet 

Skorpion — jaka jesteś?

Gdy chcesz kogoś zdobyć, instynkt drapieżnika podpowiada ci, że 
nie wolno przedwcześnie zdradzać swoich zamiarów. Lekceważąco 
odnosisz się do kobiet, które usiłują zwrócić na siebie uwagę śmie
chem i kokieterią. Choć czytasz w sercu jak w otwartej księdze, nie do
wierzasz intuicji, wolisz wszystko sprawdzić. Nie chciałabyś znaleźć się 
w ramionach człowieka prymitywnego, banalnego. Mimo że wydajesz 
się łowczynią męskich serc, doskonale nadajesz się na żonę. Przywią
zujesz się do mężczyzny, którego szanujesz i podziwiasz, a twój podziw 
nie zależy od jego urody czy stanu konta.

Co cię czeka w tym miesiącu

Będziesz miała możliwość zrealizowania swoich pomysłów. Nawet 
w sferze zawodowej osobisty urok stanowi ważny atut. Planety będą 
sprzyjać operacjom finansowym i lokatom kapitału. Jeśli chcesz zain
westować pieniądze lub coś sprzedać, właśnie teraz nadszedł odpo
wiedni moment. Zdrowie powinno ci dopisywać, pod warunkiem, że 
zadbasz o siebie. Zaczniesz optymistycznie patrzeć na świat i częściej 
się uśmiechać. Nawiążesz nowe znajomości, a jeżeli jesteś samotna, 
masz szansę się zakochać. Niewykluczone, że osobę, którą darzysz za
interesowaniem, znasz już od dawna. Nadejście miłości nie zawsze po
przedzają fanfary.

suwak. Fiolet i jego pochodne - 
wrzosowy, lila — to najmodniejsze 
kolory. Hitem są dodatki z futra. 
Powoli, ale skutecznie żegnamy 
się z długością do kostek — spód
nica modnisi powinna się kończyć 
w okolicach kolan.

Te. które nie mogą przyzwy
czaić się do eksplozji barw w naj
nowszej modzie, by zostać uznany
mi za modne, powinny zdecydo
wać się na beż od stóp do głów. 
Przebojem są ostatnio również 
frędzle, które oprócz szala mogą 
zdobić również dół spódnicy.

Gra kontrastów 
dla młodych i gniewnych

— niecodziennie, prowokująco 
i nawet trochę niegrzecznie. Łą
czymy rzeczy, które tradycyjnie 
nosimy o różnych porach roku, 
np. ciepły, sportowy golf i letnią 
zwiewną spódniczkę w modne 
groszki. Odrzucona w zasadzie 
jest teoria dobierania garderoby 
..pod kolor”. Cętki i paski są łączo
ne w jednym stroju i to jest najbar
dziej modne. Mieszamy też style, 
np. sportowy z klasyką, dżinsy do 
płaszczyka w stylu hollywoodzkiej 
elegantki.

Przepis - -------------------------
Schabowe w miodzie
KSkladniki:
4 kotlety schabowe (z kością). 

3-4 winne jabłka, mała kiść jasnych 
winogron, łyżka miodu. 2 łyżki ole
ju. 1-2 łyżki cukru, łyżka masła. 2 
łyżki soku z cytryny, sól. czerwony 
pieprz.

Przygotowanie:
Kotlety opłukać. Lekko je zbić, 

skropić sokiem z cytryny i opró
szyć solą. Odstawić na 30 minut do 
lodówki. Jabłka umyć, obrać i po
kroić w ósemki. Winogrona umyć 
i osączyć. Masło rozpuścić. Wrzu
cić jabłka i winogrona. Dusić oko
ło 10 minut, uważając, by owoce 
się nie rozpadły. Posłodzić do sma
ku. Kotlety usmażyć na rozgrza
nym oleju. Pod koniec smażenia 
posmarować je miodem wymie
szanym z sokiem cytryny i dużą 
szczyptą grubo zmielonego czer
wonego pieprzu. Smażyć jeszcze 5 
minut na małym ogniu pod przy
kryciem. Podawać z owocami.

Konkurencja dla mężczyzn --------------------------------------------------------------------------------------

Kobieta na rynku pracy

r

Na rynku pracy liczą się walory osobiste każdego kandydata Fot. archiwum

. I-

Ostatnio w naszym kraju Jak 
grzyby po deszczu powstają firmy 
doradztwa personalnego, które 
służą pomocą rodzimym pracodaw
com dobierając im jak najbardziej 
odpowiednich pracowników.

Aiste Valioniene. psycholog 
pracująca w Centrum Studiów 
Człowieka, które od wielu lat zaj
muje się doradztwem psycholo
gicznym zatrudniając pracowni
ków. uważa, że w doborze pracow
ników płeć nie ma podstawowego 
znaczenia.

Po czterech latach studiów psy
chologicznych każdy student psy
chologii powinien się zdecydować, 
w jakim kierunku będzie kształcić 
się dalej. Do wyboru mają przeważ
nie psychologię kliniczną, pedago
giczną oraz psychologię pracy. Ten 
ostatni kierunek dopiero teraz na
biera rozpędu i staje się bardzo po
pularnym w naszym kraju. Firmy 
doradztwa personalnego oraz od
działy personelu większych firm 
zatrudniają psychologów, kształcą
cych się w dziedzinie psychologii 
pracy, którzy za pomocą odpo
wiedniej metodyki z kilkuset kan
dydatów wybierają najbardziej od
powiedniego. Do konkurencji stają 
przeważnie ludzie młodzi i w wie
ku średnim, wykształceni i pewni 
siebie, a kobiety... stanowią bardzo 
poważną konkurencję dla męż
czyzn.

Bez podziału na płeć

Zdaniem psychologa, poszuku
jąc najlepszego pracownika czy 
pracowników do dowolnej firmy, 
nie ma podziału ze względu na

Jestem mamą

Dziecko i komputer
Dzieci z pasją i bez lęku zasia

dają do komputera, traktując go 
jako świetną zabawę. Komputer 
ułatwia im także naukę, dlatego' 
nie trzeba bronić maluchom ko
rzystania z niego, dbając jedynie, 
by robiły to z umiarem.

Jeśli pozwolimy malcowi ko
rzystać z komputera, musimy kon
trolować czas, jaki przy nim spę
dza. Przedszkolakowi w zupełno
ści wystarczy godzina tygodnio

płeć. Liczą się walory osobiste, 
wiedza i umiejętności każdego 
kandydata.

— Kiedyś pewna firma poszuki
wała kandydata na bardzo odpo
wiedzialne stanowisko i nawet, 
wbrew działającej ustawy o rów
nym prawie obojga płci, wyraziła 
chęć, by był to koniecznie męż
czyzna. Miała być to osoba twar
da. z pewnymi skłonnościami do 
ryzyka, zdecydowana i opanowa
na. Jednak według wstępnych roz
mów. a później i rezultatów różno
rodnych testów okazało się. że 
właśnie kobieta nadaje się najbar
dziej na to stanowisko. Po kilku 
miesiącach pracy kandydatka oka
zała się świetnym kierownikiem 
i w zawrotnym tempie zrobiła karie
rę — twierdzi Aiste Vilioniene.

Podział, a raczej różnica istnie
je pomiędzy ludźmi różnego wie
ku. Młodzi, kobiety jak i mężczyźni, 
są bardziej odważni, stają do kon
kurencji na objęcie jakiegoś stano
wiska już zajmując określone. 
Z pewnością nie jest to pogoń jedy
nie za większą wypłatą, lecz wspi
nanie się po kolejnych szczeblach 
kariery.

Brak adrenaliny

Współczesnych kobiet, podob
nie jak mężczyzn, cechuje chęć 
zrobienia zawrotnej kariery. Tak na
prawdę, rzadko która po osiągnię
ciu osiemnastu lat planuje małżeń
stwo i rodzinę. Coraz więcej absol
wentek wyższych uczelni po stu
diach nie zadowala się zawodami 
pomocniczymi administratora czy 
referentki, a bierze udział w różno- 

wo. starszemu dziecku czas ten 
można wydłużyć do trzech-czte
rech godzin. Nie ma uniwersalnej 
bezpiecznej ..dawki” dla dziecka 
w określonym wieku.

Sami rodzice powinni obser
wować. jak maluch się zachowuje 
przy komputerze, czy za bardzo 
od niego się uzależnia. Jeśli dziec- 

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

rodnych konkursach na od dawna 
uważane za męskie stanowiska. 
Natomiast mężczyzn cechuje pew
ność. że mając za konkurenta ko
bietę - zawsze zwyciężą. Obecnie 
z pewnością mają wiele okazji do 
zdumienia...

— Młodzi próbują swych sił czę
sto z powodu, jak ja to określam, 
poziomu adrenaliny we krwi. Czy 
uda mi się. czy potrafię. Nie dzięki 
rekomendacji taty czy wujka, wy
łącznie sam lub sama. Przecież 
sam udział w konkursie jest stresu
jący. dopiero po kilku takich spraw
dzianach ludzie uczą się pokony
wać pewien strach, może nieśmia
łość. Ktoś bierze udział w tego typu 
konkursach z powodu hazardu, 
a nawet zwyciężając nie rezygnuje 
z poprzedniej pracy. Czasami biorą 
udział w kilku miejscach naraz i de
cydują się na najbardziej atrakcyj
ną ofertę zatrudnienia. Przecież nic 
nie mają do stracenia, poza kilko
ma wolnymi godzinami — opowia
da Aiste Vilioniene.

Potrzebujemy sekretarza

Nie sekretarki, tak w myśl pra
wa powinna brzmieć każda oferta 
pracy pomocnika szefa. 1 właśnie 
taki tekst najczęściej spotykamy 
w gazetach litewskich. Jeszcze do 
niedawna tę pracę wykonywały 
wyłącznie kobiety, jednak obecnie 
widocznie również w myśl ustawy 
o równouprawnieniu obojga płci 
coraz więcej mężczyzn zajmuje to 
stanowisko. 1 obecnie nikogo nie 
zdziwi sprzedawca - mężczyzna 
w sklepie z kosmetykami.

Ałina Sobolewska

ko przekłada zabawę z myszą nad 
inne rozrywki i trudno go ode
rwać od klawiatury, trzeba na ja
kiś czas radykalnie ograniczyć mu 
dostęp do komputera. Ponadto, 
spędzając zbyt dużo czasu przy 
monitorze, dziecko jest narażone 
na osłabienie wzroku i wady po
stawy.
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Litwinka przeciwko Litwinkom
Żeński klub koszykarski „Lie- 

tuvos telekomas” zadebiutował po
rażką w Eurolidze. Na swoim par
kiecie Litwinki przegrały z wło
skim klubem „Minitransport” 
67:78 (25:24, 14:20, 18:14, 10:20). 
Najgorsza dla gospodarzy okazała 
się ostatnia kwadra.

Za siedem minut do końca me
czu wynik był remisowy, lecz bar
dziej doświadczone Włoszki wyko
rzystały swe atuty i w rezultacie 
wygrały z dziewięciopunktową 
przewagą.

Jedną z przyczyn porażki był

bardzo zły procent trafiania z rzu
tów karnych. Gospodynie nie trafi
ły aż 16 karnych. Najwięcej punk
tów dla „LietuYOS telekomas” zdo
były Dace Kruminia — 17 i Loreta 
BerukStiene — 15. Do zwycięstwa 
Włoszek najbardziej przyczyniła 
się Litwinka Jurgita Śtreimikyte - 
Virbickiene, która broni barw 
włoskiego klubu. Zdobyła ona 22 
punkty i trzynastokrotnie obroniła 
własny kosz. Następne spotkanie 
wilnianki rozegrają 8 listopada 
z węgierskim klubem „Gysev Rin-
ga” Inf. wł.

.....................................     Wyrównany poziom

Olimpiada szachowa
Całkiem nieźle radzą sobie 

litewscy szachiści na olimpiadzie 
szachowej, która się odbywa w 
Ibrcji.

W zawodach bierze udział 86 
ekip żeńskich i 129 męskich.

Warto zaznaczyć, że w zmagani
ach wśród mężczyzn biorą udział 
4 kobiety. Po 4 rundach męska 
reprezentacja Litwy zajmuje 35 
miejsce, a żeńska — 31 miejsce. 
Olimpiada potrwa do 12 listopada.

Tenis

Na Litwę powrócił litewscy zawodnicy, startujący w Igrzyskach Parolimpijskich w Sydney. Nasi zawod
nicy zdobyli ogółem trzy medale ( dwa srebrne oraz jeden brązowy) zajęli w kiasyfkacji ogólnej 59 miejsce. 
Na lotnisku sportowców powitano kwiatami oraz dębowymi wieńcami. Słów podzięki nie szczędził dyrek-

Puchar Hopmana
tor Departamentu Sportu Rimas Kurtinaitis ; Fot. EPA-ELTA
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Marat Safin, zwycięzca tego
rocznego turnieju wiełkoszłemo- 
wego US Open, tworzyć będzie z Je- 
łeną Lichowcewą mikst Rosji, uwa
żany w tenisowym światku za 
Równego faworyta do zdobycia Pu
charu Hopmana.

Puchar Hopmana. rozgrywany 
tradycyjnie w Perth. uważany jest 
za nieoficjalne mistrzostwa świata 
w grze mieszanej. Turniej z udzia-

■:---------------------------------------------------- Pięć km na godzinę

Mistrzostwa na otwartym akwenie
Rosjanin Jiewgienij Biezru- 

czenko zdobył w Honolulu tytuł 
pływackiego mistrza świata na 
otwartym akwenie pokonując dy
stans 5 km w czasie 59min. 18 sek.

Srebrny medal przypadł Hisz
panowi Davidowi Męka - 59.19,

.............. ......... Wysokie premie dla piłkarzy Realu Madryt ściarza sprawę jego wynagrodze-
, nia - powiedział, że jest dobrej my-

Pieniądze mimo długów śli. Jego zdaniem do zakończenia
rozmów z Showtime może dojść 
w najbliższym czasie.

„Jest to dobra wiadomość, że 
oni chcą kończyć rozmowy. Czeka
my aż on zadzwoni do nas i powie 
to samo" - skomentował Larkin.

Na pytanie ile pieniędzy ma

Wysokie premie obiecało kie
rownictwo Realu Madryt piłka
rzom tej drużyny. Za wygranie ry
walizacji w Lidze Mistrzów, w hisz
pańskiej lidze i za zdobycie pucha
ru tego kraju - każdy zawodnik 
może uzyskać łączną premię 1,3 
miliona marek.

Sukces w rozgrywkach Pucha
ru Europy - to dla każdego piłka
rza Realu równowartość 740 tysię- 

łem ośmiu ekip potrwa od 30 
grudnia 2000 do 6 styczni 2001 ro
ku.

W wyniku losowania w grupie 
A znalazły się Szwajcaria (rozsta
wiona z numerem 1.). obrońcy ty
tułu RPA (4.). Australia i Tajlandia, 
zaś w grupie B - Rosja (2.). USA 
(3.) i Słowacja. Czwartego uczest
nika tej grupy wyłoni dodatkowy 
mecz pomiędzy Belgią i Japonią.

a brązowy Włochowi Luce Valdi- 
niemu - 59.29. Wśród kobiet na 
tym samym dystansie triumfowała 
Reggie Busch (Niemcy) - 1:02.00 
wyprzedzając Kellin Keller (USA) 
-1:02.40 oraz Violę Valli (Włochy) 
- 1:02.41.

cy marek. Tytuł mistrza Hiszpanii 
jest wart 432 tysiące marek, pu
char tego kraju - 128 tysięcy.

Real Madryt jest uważany za 
najbardziej zadłużony klub w 
Hiszpanii. Po zakupieniu z Barce
lony portugalskiego gracza Luisa 
Figo za 116 milionów marek, długi 
Realu szacuje się obecnie (po 
przeliczeniu) na 670 milionów ma
rek.

Ile dla Gołoty?
Nadal nie ustalono ile pienię- dostać Gołota.

dzy zarobi Andrzej Gołota na wal- Showtime powiedział: „Nie mogę
ce z Mike’em lysonem. Trwają roz
mowy menedżerów polskiego bok
sera ze stacją telewizyjną Showti
me, która była organizatorem 
transmisji pojedynku w Detroit.

„Rozmowy z ludźmi Gołoty po
winny się skończyć już kilka dni te
mu" - powiedział wczoraj Jay Lar- 
kin - wiceprezes ds. sportu telewi
zji Showtime. - Nie wiem jaki jest 
powód tego opóźnienia.'Myślę. że 
może nim być problem z ludźmi 
Gołoty" - powiedział Larkin.

Kilka godzin wcześniej adwo
kat Gołoty Tom Dibiasi. który ne
gocjuje w imieniu polskiego pię-

.......Odmowa na podstawie dekretu z 1797 roku

Żadnych odszkodowań

mówić o warunkach kontraktu pra- ; roku. Prawo do oglądania walki.
sie. ponieważ byłoby to jego zła
manie. Mogę powiedzieć, że. roz
wiązania. które im zaproponowali
śmy są dobre i uczciwe".

Z kolei na to samo pytanie Di
biasi odpowiedział, że „negocjacje 
wciąż trwają i są poufne".

Zarówno Larkin jak i Dibiasi za
przeczyli informacjom (m.in. gaze
ty „Chicago Tribune"). że Gołota 
będzie miał potrącone honora
rium o pół miliona dolarów. Nie 
chcą jednak ujawnić o jaką stawkę 
toczą się rozmowy. Według ustaleń 
sprzed walki polski pięściarz miał 
otrzymać ok. 2.1 miliona dolarów 
oraz procentowy udział zysków 
z pay-per-view.

Za możliwość oglądania poje
dynku za 49.95 dolarów zapłaciło 
jednak tylko 450 tysięcy osób. By
ła to najgorzej oglądana walka pay- 
per-view ze wszystkich pojedyn
ków Tysona.

Dotychczasowy rekord to spo-

- Rozmowy o pieniądzach trwają

przedstawiciel tkanie na ringu „żelaznego Mike’a“
z Evanderem Holyfieldem v/ 1997 

w czasie której Tyson odgryzł ka
wałek ucha swojemu przeciwniko
wi. wykupiło 1.95 miliona osób.

O sprawie pieniędzy dla Goło
ty nie chcą się również wypowia
dać się przedstawiciele firmy Main 
Events promującej polskiego pię
ściarza.

„Jest bardzo dużo dyskusji, 
rozmów o pieniądzach. Jednak nie 
wiem jaka jest ostateczna decyzja 
(Showtime’a)“ - powiedział Do
nald Tremblay z Main Events.

Na pytanie, czy widzi jeszcze 
Gołotę walczącego na ringu Trem
blay powiedział: „Jest dużo prze
słanek. że nie będzie już więcej 
walczył".

Pojedynek Andrzeja Gołoty 
z Mike’em Tysonem został zorgani
zowany 20 października pod Detro: 
it. Po dwóch rundach walki polski 
bokser sam zrezygnował z wyjścia 
na ring. Amerykanin został zwy
cięzcą przez techniczny nokaut.

■■
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SPRINTEM
dzi

• Władimir Kramnik 8:6 prowa- 
w turnieju o mistrzowstwo

świata w szachach. Do końca me
czu pozostały tylko dwa spotkania. 
Wszystko wslkazuje na to. że Garn 
Kasparow będzie musiał ustąpić. 
Szachiści do podziału mają ponad 
2 min USD.

• Mistrz świata w boksie w wa
dze półciężkiej Dariusz Michal
czewski będzie bronił tytułu mi
strza świata w pojedynku z Amery
kaninem Ka-Dy Kingiem. Walka od
będzie się 16 grudnia w Essen.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Waldemar Chorościn

• Niespodzianką środowych 
meczów turnieju tenisistów w Stutt
garcie była porażka ubiegłoroczne
go zwycięzcy, rozstawionego z nu
merem pięć Szweda Thomasa 
Enqvista z Waynem Ferreirą z RPA 
2:6.5:7.

• W najciekawszym meczu 
pierwszego dnia rozgrywek ligi 
NBA koszykarze Los Angeles La- 
kers pokonali w Portland zespół 
Trail Blazers 96:86.

• Polska pokonała Chiny 17:13 
oraz Francję 23:7 w meczach dru
giej i trzeciej rundy, odbywającego 
się w Lozannie. 3. Grand Prix Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego w brydżu.

Władze Brukseli posłużyły się 
dekretem z 1797 roku, aby odmówić 
odszkodowania za zniszczenia spo
wodowane przez chuliganów ściga
nych przez policję w czerwcu, w cza
sie piłkarskich mistrzostw Europy.

Poinformował o tym wczoraj 
belgijski dziennik „La Derniere Heu- 
re“. Pikanterii decyzji władz dodaje 
to, że dekret został wydany w cza
sach, gdy Belgia nie była jeszcze 
niepodległym państwem i znajdo
wała się pod panowaniem rewolu
cyjnej Francji. O odszkodowanie 
wystąpił właściciel jednej z restaura
cji znajdujących się w pobliżu słyn
nego brukselskiego rynku Grand- 
Place. Powołał się na obietnicę bur
mistrza śródmiejskiej gminy Brukse
li, który zapewnił właścicieli skle
pów, kafejek, barów i restauracji, że 

pokryje ewentualne straty. Teraz do
stał odpowiedź służb prawnych 
gminy, że żadne odszkodowanie się 
nie należy, bowiem policja nie po
nosi odpowiedzialności za straty 
wyrządzone przez chuliganów. Po 
inauguracyjnym meczu o północy 
z 10 na 11 czerwca 2000 roku policja 
szarżowała na kibiców świętujących 
zwycięstwo Belgii nad Szwecją. Poli
cjanci twierdzili potem, że chuligani 
sprowokowali ich akcję, rzucając 
puszkami po piwie. Jednak wielu 
przygodnych świadków oskarżyło 
stróżów porządku o nadmierną bru
talność, nieuzasadnioną zachowa
niem w większości spokojnych kibi
ców. Specjalnie wyposażeni na tę 
okazję i wyglądający jak filmowy 
pólpolicjant - półrobot Robocop 
funkcjonariusze odepchnęli tłum 

od zabarykadowanego przez nich 
rynku w stronę giełdy, gdzie mieści 
się pechowa restauracja. Uciekają
cy kibice zdemolowali ją i kilka in
nych pobliskich lokali.

„Zmywałem krew do szóstej ra
no. Wszystko było potłuczone, poła
mane. Szyby, krzesła, stoliki na tara
sie. Policjanci pewnie musieli inter
weniować. ale gdyby nie manewro
wali tak. jak manewrowali, nie mieli
byśmy strat" - powiedział zrozpa
czony właściciel restauracji. Marc 
Cohen.Szans na odszkodowanie 
z firmy ubezpieczeniowej także nie 
ma. Powiadomiona o stratach, od
powiedziała. że opłacana przez wła
ściciela od lat polisa nie obejmuje 
..wandalizmu". Organizatorzy Euro 
2000 również nie czują się w naj
mniejszym stopniu odpowiedzialni.



KURIER
WII.EIIRK1

Piątek, 3 listopada 2000 r.

TELEWIZJA 9

PIĄTEK 3.XI

i^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Lotnisko
9.00 60-lecie Narodowego 

Teatru Dramatycznego
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Droga
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 „Summa 

summarum”
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. Krym. „De Cock”
23.30 Jazz
23.55 Wiadomości

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest żle”
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Serial

„TV szympansów”
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.05 S. „Na imię 

ma Nikita”
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy’ 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 S. „Barwy miłości” 
16.30 S. „Bez domu

jest żle”
16.55 S. „Łzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena.
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 „Maska”, komedia, 

USA, 1994
22.05 „Halloween”, 

horror, USA, 1978
23,45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 Dramat krym.

„Morderca z pieklą”

^Jbtv
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. bum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta

mojego życia"
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Jak się czujecie?
12.05 S. hum. „Nie cierpię 

reklamy"
12.30 S. „Aniołowie 

Stróże”
14.25 S. „Komisarz Rex”
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości”
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Chłodne 

pocałunki”, thriller.
23,45 S. „Komisarz 

Schimansky"
1.30 S. „Niech

krew się leje'
2.05-7.25 EWTN.

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania o 

dzikiej przyrodzie"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Oszołomieni

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Żawsze będę

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 „Polny kwiat", 

dramat, USA, 1991
14,00 S. „Madison”
14,30 S, „Nadzieja

Chicago”
15,15 S. „Opowiadania o 

dzikich zwierzętach”
15,40 S. „Simpsonowie” 
16,00 S. „Uroczy i dzielni” 
16,30 S. „Oszołomieni

miłością”
17,20 S. „Luisa Fernanda”
18,10 S. „Zawsze

będę kochać”
19,00 Wiadomości
19,25 Bez tabu
19,55 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
20.20 „Szalone duchy”, 

komedia,
W. Brytania-USA, 1988 

22.10 Wiadomości 
22.20 „Ed Wood”, dramat

kom., USA, 1994
0.30 S. „Przez dziurkę 

od klucza”

8.00 Z Wilna
8.15 Lekarz domowy
8.45 Film lab. „Próżniacy"
10.25 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 S. hum. „I znów

33 m kw."
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.05 Amba-TV
18.30 Z Wilna
18.50 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie było

lepiej
20.45 Amba-TV
21.25 Z Moskwy
21.45 Patrol drogowy
22.00 Z Wilna
22.20 Film lab.

„Zagraniczny towar”, 
USA, 1995

23.50 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra”
8.45 Okno na przyrodę
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Porwanie 

dziewcząt”, Rumunia, 
1968

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele”

15.15 Film fab. „Czarny 
zamek Olszańskich”

17.00 S. „Alondra"
17.30 Okno na przyrodę
18.00 Kroniki wileńskie
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Porwanie 

dziewcząt"
22.30 Film lab.

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.25 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
10.30 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Abecadło animacji
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 Po lażni
18.00 Film dok.
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab. „Gospoda 

na ulicy Piatnickiej”
22.45 S. „Czarny pokój”
23.20 Wiadomości
23.35 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Następcy Drakuli”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Dramat „Chmura

w raju”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film batal.

„Wędrówka do pieklą”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„wiadomościach”
22.40 W piątkowy wieczór
23.45 Film dok.
0.35 Dyżurna jednostka

7VPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.30 Katalog zabytków
8.45 Magazyn kulturalny

9.15 Krakowskie 
Przedmieście, '27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Ala i As
10.30 S. „Tropiciele

gwiazd”
11.00 S. „Ekstradycja 3”
11.50 „Przybysze" 

- film dok.
12.20 Katalog zabytków
12.30 Credo 2000-

magazyn katolicki 
13.00 Wiadomości 
13.10 Biografie: Andrzej

Zawada - ostatnia
rozmowa

14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik polityczny

Jedynki
15.10 Hulaj dusza
15.50 Katalog zabytków
16.00 Wiadomości
16.15 „Anima” - program

Jerzego Armaty
16.35 Rozmowa dnia
17.00 Credo 2000-

magazyn katolicki
17.25 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
18.00 Teleexpress
18.15 Cyberszkola — 

magazyn
19.00 Hity satelity
19.15 Ludzie listy piszą
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teraz Polonia
22.00 „Ekstradycja 3”
23.00 MdM
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy
1.00 „Szpital Dzieciątka 

Jezus” - telenowela
1.30 Monitor Wiadomouci

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. anim. - dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód.

„Herkules”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.30 S. obycz. „Fiorelła”
12.30 S. komed.

„Roseanne”
13.00 S. komed. „Jej cały 

świat”
13.30 Disco Polo Live
14.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 Macie, co chcecie
16.00 S. anim. „Pokemon” 

- dla "dzieci
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Adam

i Ewa”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorelła”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. komed.

„Miodowe lata”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.55 S. komed. 
„Graczykowie”

22.25 „Policyjna opowieść 
2“ - film

24.20 Informacje
i biznes informacje 

24.35 Prognoza pogody 
24.50 Polityczne graffiti 
1.05 „Różowa landrynka"

- tylko dla dorosłych 
1.35 Kurier TV 
1.55 „Niewidzialny 

dusiciel" - film
3.25 Muzyka na bis

18.15 S. komed.
„Dusza człowiek”

18.45 Dziennik
19.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn”
21.50 Dziennik
22.05 S. sensac.

„Z archiwum X”
24.05 Magazyn policyjny
24.35 „Fantazje nie z tej 

ziemi” - lilm erotyczny

22.20

Eddi Wood

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” 

- telenowela
7.55 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
8.40 Odjazdowe 

kreskówki
9.45 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
10.10 S. lantasL - nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.00 S. przygód.

„Słoneczny patrol"
11.50 Podaj dalej. 

— teleturniej
12.20 S. sensac. 

„Medicopter 117 111"
13.05 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i

Sebastian" 
— telenowela

15.25 „Maria Emilia" 
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL - nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

19.30 Teleturniej 
muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej 
— teleturniej

21.05 „Zwycięzcy nie 
płaczą" - film 
obyczajowy

22.50 Murder Cali - serial 
kryminalny

23.40 „Mordercza intryga" 
— thriller

aaBi
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7.00 Strefa P - program 

muzyczny
8.00 KlNOmaniak - 

odlotowy magazyn 
filmowy

8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Piłka 

w grze"
10.00 S. „Ułysses” - 

dla dzieci
10.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
11.00 S. sensac. ,Viper”
12.00 S. komed.

„Alfo, Alfo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

-telenowela
13.30 S. SF„Voyager”
14.25 KlNOmaniak — 

odlotowy magazyn 
filmowy

14.55 Strefa P -program 
muzyczny

15.45 Magazyn muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „Ulysses” 

— dla dzieci
17.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”

7.00 Kawa czy herbata
8.25 Telezakupy
8.40 S. obycz.

„Panie na Mogadorze”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruń herbu 
Trzy Jabłka”

10.10 Jedyneczka
10.45 Bajeczki 

Jedyneczki
11.00 „Tajemnicza 

kobieta" - telenowela
11.50 Ich pierwsze miłości
12.15 Taki jest świat

- magazyn
12.25 Stacja PRL
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie 

- magazyn
13.45 S. obycz. „Plebania"
14.15 Zabawy językiem 

polskim - teleturniej
14.40 Mam sprawę — 

program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 Na żywioł — 
program edukacyjny

15.10 ABC Reformy 
Edukacji

15.15 Mam sprawę - 
program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.25 Normalnie jak w 

domu - program 
edukacyjny

15.45 Kurs języka 
angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Kresy: Europa 

regionów — magazyn
16.25 Podwodna Polska 

— wraki Bałtyku
16.50 360 stopni dookoła 

ciała - magazyn 
medyczny

17.15 Magazyn 
motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces" 
— telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.05 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
21.10 S. obycz. „Dynastia 

- pojednanie”
22.05 Taksówka Jedynki
22.151 tak się trudno 

rozstać...
22.40 Divertimento 

jesienne
23.25 Monitor 

Wiadomości
23.50 Sportowy flesz
24.00 „Żywa tarcza” - 

film sensacyjny

Dramat kom., USA, 1994 r. 
Opowieść biograficzna 
o najgorszym reżyserze 
Hollywoodu wszechcza
sów Eddi’m Woodzie. Naj
bardziej lubił horror i za
dziwiał swoją fantazją, ale 
jego arcydzieła nie zosta
ły zrozumiane przez żad
nego krytyka filmowego... 
Film wyróżniony został 
Oscarem za najlepszą 
charakteryzację. Martin 
Lindau (X-Files) również 
zdobył wielką nagrodę 
Akademii Filmowej jako 
najlepszy aktor drugopla
nowy.

RTL7
20.05

Zwycięzcy 
nie płaczą

Film obyczajowy, Niemcy, 
1998 r.
Sascha Bauer jest utalen
towanym młodym tenisi
stą. Niestety, samotnie wy
chowująca go matka nie 
ma pieniędzy na opłacenie 
trenerów i dalsze szkolenie 
syna. Sascha zatrudnia się 
w ekskluzywnym klubie te
nisowym, ale tam szybko 
wchodzi w konflikt z miej
scową gwiazdą tenisa.

BTV
21.55

Chłodne pocałunki

Thriller, Niemcy, 1997 r. 
Detektyw Beata Stein ni
czym ryba w wodzie czuje 
się w najciemniejszych za
kątkach Hamburga. Nic jej 
nie znaczy w czarnym ne
gliżu uchodzić w towarzy
stwie za czarnego motyla - 
o ile wymaga tego badana 
sprawa, tymczasem maka
bryczna historia zabójstwa 
specjalisty od komputerów 
Klausa Papę 5^rawia 
w dreszczyk Beatę.

LNK

20.15
ki

Maska

Komedia, USA, 1994 r.
Skromny pracownik ban
ku Stanley Ipkis jest tak 
zakompleksiony, że czuje 
się niepewnie ze wszystki
mi, zwłaszcza z pięknymi 
dziewczynami. Pewnego 
razu, wolą losu, w jego rę
ce trafia stara czarodziej
ska maska o olbrzymiej si
le magicznej. Po jej ubra
niu jest zdolny przeobra
zić się w nietykalną isto
tę z komiksów, staje się 
superbohaterem.

o
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12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
14.10 Litwini na 

arenach bushido
15.30 Najostrzejsze 

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie'

Z^LRT
8,00 Dzień dobry, dzieci 
8,55 Telekatalog 
9,00 Na jednym

końcu haczyk
9,25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Zachód
10,00 Wiadomości 
10,05 Śniadanie w klubie 
11,00 Piłka nożna
11,30 Zdrowie
12,00 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia”
12,10 Technologia

i telekomunikacja 
12,35 S. „Telefauna” 
13,00 Wiadomości 
13,05 „Bajka o Fauście”, 

film fab., Czechy, 1995 
14,45 Film dok.
15.00 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ludzie

z Mogadoru” 
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas” 
- „Atletas-Policija”. 
Podczas przerwy 

— Wiadomości
19.00 Dajmy gazu 
20.00 Prawdziwe historie 
20.35 Panorama 
20.55 Europejski zegar 
21.10 Muzyka rozrywkowa 
22.00 „Niespokojne dni

w zamku”, komedia, 
Anglia, 1992

23,40 Okres twórczy 
0,10 Wiadomości

16.40 S. hum. „Razem”
17.15 S. „Władca zwierząt”
18.05 S. „Komisarz Rex”
19.00 Najtępsi bandyci

Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Krwawa fala
20.05 „Oszustwo”, thriller, 

USA-Hongkong, 1998
21.45 Bushido
23.15 „Jeniec”, thriller, 

Kanada, 1998
0.55-7.50 EWTN

©

lir K
7.30 ABC zdrowia.

Schorzenia wątroby
8.00 Filmy anim.

dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11,50 Z Hollywoodu
12,05 Z kolekcji Discovery
13,00 Świat dziwaków
14,10 S. hum.

„Czarodziejka”
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15,00 S. „Prawo

do miłości”
15,50 S. hum. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Renegat”
17.05 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”
17.30 S. hum.

,TV szympansów”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama

wiadomości
rowerowych

19.25 „Odwet”, film fab., 
USA, 1997

21.10 Trójkąt
21.15 „Cień kruka”, dramat 

hisL, Szwecja, 1988
23.05 „Absolutna siła 2”, 

film fab., USA, 1997

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”, 

„Garfield i przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 S. „Niebo Afryki”
11.35 Przepisy Roberta 
12.00 „Dwa muły siostry

Sary”, western,
USA, 1969

14.00 S. dok. „Safari”
14.20 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
14.45 S. „Trzecia

planeta od Słońca”
15.10 S. „Złota rączka”
15.40 „Felicity”, dramat

USA, 1998
16,30 S. „AllyMcBeał”
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210”
19.00 Wiadomości
19.20 Niech żyje król 
19.50 Robinsonowie
21.00 Bez tabu plus
21.25 „Wielki Jtanion”, 

dramaL USA, 1991
23.45 „Mucha”, film fani, 

USA, 1986

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci. Studio 

pop show
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film fab. „Wałka ze 

złodziejami”, 
W. Brytania, 1958

13.30 10-lecie LATGAA
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha

sensacja
16.05 Film dla dzieci 

„Trzej weterynarze”
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem 

reżyserem
19.15 Poglądy
20.15 Film dok.
20.45 S. „Chytrus”
22.10 Film fab.

„Księżniczka 
Kanarów”. Wiochy

H
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 Pole cudów
10.25 Film dok.
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film lab. „Syn 

Wielkiej 
Niedźwiedzicy”

15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.30 LlK-2000
19.45 Dobranoc, dzieci
20,00 Czas
20.45 Film krym.

„Ostatnia salwa 
dla komandora” 

22.40 Wiadomości 
22.55 „Zle towarzystwo”, 

thriller

12,45 Chrząszcz brzmi w 
trzcinie — reportaż 
polonijny

13,10 Scena 
młodego widza

13,45 Pamięć o tych 
niewielu: 60 lat 
Bitwy o Anglię

14,10 Teledyski 
na życzenie

14,20 Gościniec —
magazyn
kultury

i sztuki ludowej 
14,50 „Powszedni żywot 

jeleni” — film 
dokumentalny

15,30 Kocham Polskę 
- teleturniej

16,00 Muzyka łączy 
pokolenia: Jerzy 
Połomski — Tymon 
Tymański

16,50 Dziennik 
telewizyjny 

17,00 Sensacje XX wieku 
17,25 Magazyn

polonijny z
Ameryki Północnej 

18,00 Tełeexpress 
18,15 „Konsul” - 

film dokumentalny 
18,30 Studnia - magazyn 

folkowy
19,10 S. „Na dobre 

i na zle”
20,00 Kurier

z Waszyngtonu 
20,15 Dobranocka 
20,30 Wiadomości 
20,50 Pogoda 
20,52 Sport
21,00 „Człowiek z....” 

- komedia
22,40 Koncert laureatów 

- FAMA'2000
23,30 Panorama 
23,50 Sport-telegram 
24,00 Benefis Jana

Hrabiego
Tyszkiewicza 

24,50 Sportowa 
sobota

1,05 Dziennik telewizyjny 
1,15 S. „Na dobre i na zle”

LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa 
— teleturniej

23.00 „Żona bogacza” 
— thriller

24.45 Opowieści 
z krypty

1.15 Playboy

program 
rozrywkowy

15.00 „Najdłuższy dzień” - 
dramat wojenny

16.50 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa" 
-telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Miasteczko zwane 

Niepamięć” 
- film SF

22.25

- ■A

$BTV

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Felix”
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 Niediela
9.20 Podoba się - oglądaj
9.45 O miłości
10.20 Aby Litwie

było lepiej
10.50 Paluszki lizać
11.25 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.55 Własna gra
13.30 Koncert
14.25 Film anim.
14.55 „Ja sama”
16.00 Film fab. „Opowieść 

o prawdziwym 
człowieku”

17.45 Patrol drogowy
18.00 Przegląd tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab.

„Zla miłość”
20.55 Film fab.

„Silny cios”
22.35 Kanał muz.
23.10 Gorączka 

sobotniego wieczora
23.50 Patrol drogowy
0.05 Film fab. „Jabłko 

niezgody”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Oddział dyżurny
8.35 S. anim. „Następcy

Drakuli”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film krym.
18.00 TV bingo show
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia

„Ultimatum”
21.45 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„wiadomościach”
22.40 Film batal. „Feniks”
0.40 Dyżurna

jednostka

7VPOLONIA
7.00 S. „Trzecia granica”
8.00 Echa tygodnia 

(program w 
języku migowym)

8.30 S. „Klan”
9.45 Ziarno
10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci i młodzieży
10.35 S. anim. „Babar”
11.05 Hity satelity
11.20 Uczmy się 

polskiego, lekcja 9
11,50 S. „Palce lizać”
12,15 Madonny

polskie

POLSAT
7.00 Disco Relax 50'
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. anim.

„Spider-Man”
10.00 S. anim. „Godzilla”
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
11.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
12.00 „Pamięci Hope” 

— film
13.45 „Klątwa Smoka”

— film
15.30 Gospodarz; gra 

— zabawa
16.00 Disco Polo Live
16.50 Fundacja

Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza

pogody
17.20 Dyżurny 

satyryk kraju
17.50 S. komed.

,Przyjaciele”n<

18.20 S. mlodz.
„Asy z klasy” 

19.10 Idź na całość 
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
21.30 S. komed.

„Duża przerwa” 
21.50 Losowanie

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu —

program 
rozrywkowy

11.50 S. fantasL 
„Zagubiony w czasie”

12.40 S. komed.
„Tata major”

13.05 S. przygód.
„Tajemnicza 
wyspa”

13.30 S. przygód.
„Ukryte miasto”

14.00 Gra w przeboje - 
teleturniej 
muzyczny

14.25 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.50 „Zwycięzcy nie 
płaczą” - film 
obyczajowy

16.30 S. fantasL -nauk.

21.00 „Odlotowy flirt’ 
— komedia

22,50 S. „Policyjny klan”
23,50 „Fantazje nie 

z tej ziemi” 
— film erotyczny

0,40 V1P - wydarzenia
i plotki

0,50 Strefa
P -program 
muzyczny

□□□1

,SeaQuest"n*

17.20 S. sensac.
„Grom w raju” 

18.05 S. fantasL -nauk.
„Czynnik PSI IV”

18.55 Śmiechoteka —
program
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje —
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn
sensacji

20.30 Zwariowana
kamera

— program
rozrywkowy

21.05 „Dotrzymać słowa” 
— film obycz.

22.45 „Internetowy 
zabójca” — thriller

0.25 S. obycz.
„Greenstone’

1,15 S. fantasL -nauk. 
„Czynnik PSI IV”

4
BBBB
7.30 S. anim. „Sandokan” 
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 A kuku -

program 
rozrywkowy 

9.30 S. dok. „Watykan
- państwo papieży”

10.00 S. dok.
„Ginący świat” 

10.30 S. anim.
„Sandokan”

11.00 S. anim.
„Reboot”

11.30 S. przygód.
„Wojownicze żółwie”

12.00 S. „Kapitan
Power” — dla dzieci 

12.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

13.00 S. dok.
„Roponośne oazy”

13.30 V max
- magazyn 
motoryzacyjny 

14.00 Magazyn 
poradnikowy

14.30 Podryw 
kontrolowany -

7.30 Wszystko 
o działce 
i ogrodzie

7.55 Agrolinia
8.45 Tańce polskie - 

program 
artystyczny „

8.55 „Zwierzęta świata” - 
film dokumentalny

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno - program 

dla dzieci
10.10 5-10-15 - program 

dla młodzieży
10.40 S. anim.

„Walt Disney 
przedstawia”

11.55 S. obycz.
„Doktor Quinn“

12.45 Bezsenność: 
Sekrety zdrowia

- magazyn ■ 
medyczny

13.00 Magazyn 
przyrodniczy

13.20 Focus - magazyn 
popularnonaukowy

14.00 Wiadomości
14,10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina Pastusiaka

14.20 Kronika Filmowa
14.45 S. przygód.

„Opowieści z
Mórz Południowych”

15.35 Magazyn reklamowy
15.55 Jeśli nie Ozford, 

to co? - teleturniej
16.25 Program 

publicystyczny
17.10 „Lecznica pod 

św. Franciszkiem” 
-telenowela

17.35 Magazyn 
muzyczny

18.00 Teleexpress
18.25 „Kochamy polskie 

seriale” - teleturniej
18.55 MdM - program 

rozrywkowy
19.20 Od przedszkola do 

Opola - program 
muzyczny 
dla dzieci

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Mr. Jones” - film 

obyczajowy
23.00 Chłopcy 

z Targowej 61
23.40 Sportowa 

sobota
23.55 „Robocop” - film SF
1.40 Moje życie 

-program 
publicystyczny

Wielki kanion

Dramat, USA, 1991 r
Ten film nagrodzony Zło
tym Niedźwiedziem - wiel
ką nagrodą Berlińskiego 
Festiwalu Filmowego - ob
razuje życiorysy czterech 
Amerykanów. Mek z eks
kluzywnej dzielnicy Los 
Angeles niespodziewanie 
znalazł się w murzyńskim 
kwartale. Tu ratuje go me
chanik Saimon. Filmowiec 
David zostaje ranny przy 
własnym samochodzie...

BTV
20.05

Oszustwo

Thriller, batal., USA-Hong- 
kong, 1998 r.
Ostatnie 72 godziny z prze
kazania Hongkongu Chi
nom. Mark Rei, który 
w przeszłości niejedno
krotnie był w polu widze
nia policji, w Hongkongu 
postanawia zająć się legal
ną pracą w sferze modnej 
konfekcji, ale niebawem 
się okazuje, że ktoś pod 
szyldem jego spółki produ
kuje imitacje odzieży zna
nych firm.

IV POLONIA

21.00

Człowiek z...

Komedia, Polska, 1993 r. 
Anna jest reżyserką filmo
wą, która po łatach powra
ca do kraju. Wkrótce otrzy
muje zlecenie realizacji 
filmu o działaczu podzie
mia Marku Mirkucie. Ko
biecie nie udaje się odna
leźć Mirkuta i musi opie- 

; rać się na archiwalnych 
materiałach, dotyczących 
bohatera jej przyszłego 
utworu. Okazuje się, że 
mężczyzna wstąpił do Soli
darności wyłącznie z pobu
dek uczuciowych, by zdo
być uznanie w oczach ko
biety, na której mu bardzo 
zależało.

TY 4
19.05

Miasteczko zwane 
Niepamięć

Film SF, USA, 1994 r.
Zack Stone powraca do 
miasteczka Niepamięć, 
gdzie jego ojciec-szeryf 
zginął z rąk czerwono- 
okłch przybyszów z ko
smosu. Zack rezygnuje ze 
swych pacyfistycznych 
przekonań i w roli nowego 
szefa postanawia rozpra
wić się z kosmitami...
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23.55 Nowa komunikacja 
0.25 S. krym. „Anna Lee. 

Diversion“

^BTV
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Alrt
8.05 Dzień dobry, dzieci
8,55 Tełekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie

ma kołaczy
10.00 Magazyn dla 

wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
12.45 „Menora"
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr"
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie z

A. Cekuolisem
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne Lotto
19.10 Wizje

i rzeczywistość
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 „Złota przepaść", 

film fab., Anglia, 1998
23.15 Znaki czasu
23.45 Na jednym 

końcu haczyk
0.10 Wiadomości

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 Ekipaż
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Corrida
13.00 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
16.35 Nie cierpię reklamy 
17.00 Klub koszykówki 
17.15 Mistrzostwa NEBL

„Great Danes" (Dania) 
- „Źalgiris". Podczas
przerwy - Klub 
koszykówki

19.00 Telegra
19.05 Reklamama
19.30 Wiadomości
19.40 Komedia

„12 krzeseł"
21.10 Telegra
21.25 „Okno sypialni", 

thriller krym., 
USA, 1987

23.25 -6.00 EWTN

7.30 ABC zdrowia.
Wzmacnianie 

odporności organizmu 
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta 
9.30 Notatki gospodyni 
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Reumatyczne bóle 
stawów. Wysokie 
ciśnienie

11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka" 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele" 
15.00 S. „Prawo 

do miłości" 
15.50 S. „Dolina 

rumaków"
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do 
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia 
19.25 „Czarownice z

Eastwick", komedia, 
USA, 1987

21.30 S. krym. „Klown" 
22.20 S. hum.

„Akademia policji" 
23.05 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii"

7.45 Tełeshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach", 

„Garfield i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko"

9.25 S. „Simpsonowie"
9.55 S. „Tajemniczy

świat Alexa Macka"
10.20 S. „Słoneczny 

patrol"
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210"
12.00 Film fab. „Bosy

szef, USA, 1971
13.30 Film dok. „Safari"
14.20 Niech żyje król
14.45 S. „Złota rączka"
15.40 S. „Wyspa fantazji",

USA, 1998
16.30 „Roswelł", dramat, 

USA, 1999
17.20 S. „Morderczyni 

wampirów"
18.10 S. fant. „Gwiezdna 

brama"
19.00 Wiadomości
19.15 Telełotto
20.05 Telegra
20.15 „Rocky 3", film

batal., USA, 1982
22.00 Mistrzostwa UEFA
22.55 Sport na świecie
23.20 S. „X-Files"
0.10 „Pamiętne lata: 

piąte dziesięciolecie", 
film dok., W. Brytania, 
1999

7.50 Start gwiazd
8.15 Model
9.50 Dla dzieci
9.20 Lekarz domowy
9.50 Sieć
10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
12.00 Poniedziałkowy 

teatr
12.30 Patrol drogowy
12.45 S. hum. „1 znów

33 m kw.“
13.35 Podoba się - oglądaj
13.50 AM BA-TV
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Stolica

15.50 Kamień węgielny
16.20 Podoba się - oglądaj
16.40 Katastrofy tygodnia
17.35 Patrol drogowy
17.50 Muzyka
18.45 Film lab.
20.35 Męskie gry
21.05 „Itogi"
22.55 Urodziny kanału 

muzycznego

18.20 Film fab.
19.55 Komedia „DMB"
21.45 Film batal.

„Wampiry"
23.45 Mistrzostwa Rosji 

w piłce nożnej
0.30 Piłka nożna plus TV

TVPOLONIA

9.00 Godzina sity ducha
10.00 Studio pop show 

dla dzieci
10.30 Centrum szkolenia 

rynku pracy.
Specjaliści salonu 
piękności

10.45 S. „Chytrus"
12.10 Film fab.

„Księżniczka Kanarów"
14.00 Kroniki wileńskie
14.30 Studio prawnicze
16.05 Film dla dzieci
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.10 „Naga prawda", film 

fab., W. Brytania, 1957

1
7.00 Wiadomości
7.10 Magazyn

dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.05 Film lab.

„Więzień zamku lf“
11.25 Poczta poranna
12.00 Klub podróżników
12.40 Ach, Siemionowno
13.15 Zdrowie
14.00 Wiadomości
14.15 Klub W. Disneya
14.45 Zloty gramofon
16.45 Jeralasz
17.00 Wiadomości
17.10 Specjalny reportaż
17.30 Komedia „Kaukaska 

branka, czyli nowe 
przygody Szurika"

19.10 Komedia
„Lubię przykrości'

21.30 Program W. Poznera
22.25 Pitka nożna
23.10 „Ten, który mnie 

strzeże", thriller

6.30 Na ryby
7.10 Filmy anim.
7.30 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina
8.15 Poczta Rosyjskiej TV
8.45 Witaj, kraju
9.15 Anschlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie Lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina 

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Melodramat 

„Urodził 
się człowiek"

15.00 Panorama 
międzynarodowa

16.00 Rozmowa z 
Ameryką: G. Bush 
czy A. Gore

17.00 Zwierciadło

7.10 S. „Na dobre i na zle” 
8.05 Słowo na niedzielę 
8.10 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie — reportaż 
polonijny i

8.40 Album Mazowsza 
8.55 Katalog zabytków 
9.10 S. „Złotopolscy" 
10.00 S. anim. „Fraglesy" 
10.30 Niedzielne

muzykowanie 
11.15 „Miejsce" - film dok. 
11.30 „Inspekcja pana

Anatola" - komedia 
12.45 Katalog zabytków 
13.00 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki 
13.40 Czasy - katolicki 

magazyn 
informacyjny

14.00 Transmisja Mszy 
Świętej

15.00 Galeria 
15.25 Czy czasem 

tęsknisz... - piosenki 
Henryka
Rostworowskiego

16.00 Biografie
17.00 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... - program 
poradnikowy

17.20 „iemia od innych 
droższa" — teleturniej

17.45 Spotkanie z Polonią 
18.00 Teleezpress
18.15 S. „Z biegiem lat, 

z biegiem dni"
19.50 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy 
Wojciecha 
Nowakowskiego 

20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
20.55 „Małżeństwo z 

rozsądku" - komedia
22.30 Folkowe 

pożegnanie lata — 
Ogrodzieniec 2000 

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram 
23.55 Multimedialny

wieczór kabaretowy 
0.50 „Cygańskie Zaduszki” 

- film dokumentalny 
1.15 Sportowa niedziela

17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Sekrety

rodzinne - 
program 
rozrywkowy

17.45 Przygody 
rodziny Adamsów

18.15 Macie, co chcecie - 
program 
rozrywkowy

18.45 S. komed. „Rodzina 
zastępcza”

19.10 Idż na całość
19.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
21.50 Losowanie LOTTO
22.00 Wszystko

przed tobą
23.40 Na każdy temat
0.40 Magazyn IJgi 

Mistrzów
1.40 FIFA

7,00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.15 S. fantasL

— nauk „SeaQuesf
12.05 S. sensac.

„Grom w raju"
12.50 Zwariowana 

kamera 
- program 
rozrywkowy

13.25 „Dotrzymać słowa" 
- film obyczajowy

15.00 S. dok. przygód.
„Akwanauci”

15.50 S. familijny „Felix"
16.40 S. obycz.

„Greenstone"
17.30 S. fantast. „Władca 

zwierząt"
18.20 „Łowcy" - film 

familijny
20.00 Extra Zoom - 

magazyn sensacji
21.00 „Phil - oszust 

Collins" - komedia
22.40 „Galaktyka" - film 

fantast — nauk.
0.50 S. fantast

„Władca 
zwierząt”

1.35 S. familijny „Felix”

4

POLSAT
7.00 Disco

Polo Love 45'
8.00 Magazyn medyczny
8.15 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 Klub Stasia i Nel
9.30 S. anim. przygód.

„Jpider-Man”
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
11.00 Disco Relax
12.00 S. komed.

„Diabli nadali”
12.30 S. komed. „Dharma 

i Greg”
13.00 S. „Jej cały świat"
13.30 „Strzał w ciemności" 

- komedia 
kryminalna

15.20 S. sensac.
„Grom w raju"

16.25 Klub Polsatu
16.50 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce"

7.30 S. anim.
„Sandokan"

8.00 S. przygód.
„Wojownicze żółwie"

8.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra"

9.00 Magazyn 
motoryzacyjny

9.30 „Roponośne oazy" - 
film dokumentalny

10.00 S. „Kłopoty małe i 
duże"- serial dla 
młodzieży

10.30 S. anim. „Sandokan"
11.00 S. „Reboot"-dla 

dzieci
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
12.00 S. „Kapitan Power" - 

dla dzieci
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
13.00 S. dok. „Watykan - 

Jana Pawia 11“
13.30 S. dok.

„Ginący świat"
14.00 KlNOmaniaK - 

odjazdowy 
magazyn 
filmowy

14.30 Gilette - magazyn 
sportów 
ekstremalnych

15.00 A kuku - program

rozrywkowy
15.25 „Miasteczko zwane 

Niepamięć" - film SF
17.15 Podryw 

kontrolowany - 
program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość 
i kłamstwa" 
- telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Odlotowy flirt" 

- komedia
21.00 S. krym.

„Gang panny Glenn"
22.00 Drogówka - 

magazyn policyjny
21.30 Super Gol - magazyn 

piłkarski
23.30 S. przygód.

„Siedmiu wspaniałych" 
0.30 „Zdrada uczuć" - 

thriller
2.15 V1P - wydarzenia

i plotki
2.25 Strefa P -program 

muzyczny

□ □□1
7.00 Samo życie 

— magazyn
7.45 Proszę o odpowiedź
8.00 Za czy przeciw

— magazyn
8.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko”
9.15 Do góry nogami

-program 
dla dzieci

9.40 S. „Siódme niebo"
10.30 Rejs 2000: -

magazyn żeglarski
10.50 S. obycz. „Dom"
12.20 Program

publicystyczny
12.40 Magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Otwarte drzwi oraz

Anioł Pański — 
transmisja z Watykanu

13.40 Czasy - katolicki . 
magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn

rolniczy
14.55 S. przygód.

„Zaginiony świat"
15.45 Lech Basket Liga - 

mecz Polonia 
Warszawa — Czarni 
Stupsk

17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleezpress
18.20 Randka w ciemno

-zabawa ąuizowa 
19.05 S. komed.

„Lokatorzy"
19.35 Program 

rozrywkowy
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza

pogody
21.05 „Bezsenność w

Seattle” -melodramat
21.50 „Pierwszy krzyk" - 

telenowela 
dokumentalna

23.20 Decyzja należy do 
ciebie — program 
publicystyczny

24.00 Magazyn
kulturalny

0.25 Sportowa
niedziela

0.45 Niezapomniane role 
- dramat 
psychologiczny

2.30 Gwiazdy 
świecą nocą 
— program 
popularnonaukowy

2.50 „loskie piękności" 
- film dokumentalny

RTL7

21.00

Phil - oszust Collins

Komedia, USA, 1992 r.
Agent ubezpieczeniowy 
Roland Copping jest face
tem natrętnym 1 stosuje 
wobec swych klientów me
tody z piekła rodem. Osa
cza ich, terroryzuje i ogra
bia, a w końcu zmusza, by 
wzięli udział w ryzykow
nej grze o wszystko. Zadu
fany w sobie nie przewidu
je jednak, że traflł na god
nych siebie przeciwni
ków... W roli głównej wy
stępuje Phil Collins.

BTV
21.25

Okno sypialni

Thriller krym., USA, 1987 r. 
Młoda kobieta Sylwia 
przez okno w sypialni swe
go kochanka widzi, Jak 
mężczyzna napada na 
dziewczynę. Ten nocny in
cydent kończy się szczę
śliwie, ale nazajutrz w ga
zetach ukazuje się wiado
mość, że w sąsiednim 
kwartale została zamordo
wana inna dziewczyna. 
Sylwia nie wątpi, że to 
przestępstwo popełnił ten 
sam mężczyzna...

12.00

Bosy szef

Komedia, USA, 1971 r.
Bil był zwykłym urzędni
kiem pocztowym w telewi
zji. Miał głowę wypełnioną 
genialnymi ideami. Nie
stety, kierownictwo telewi
zji nie zwracało na niego 
żadnej uwagi, ł oto pewne
go razu młody człowiek za
uważył, że małpiszon Arczi 
doskonale zgaduje rankin
gi seriali. Bil, korzystając 
ze spostrzeżeń Arczi’^o, 
nagle staje się bardzo waż
ną osobistością - wicepre
zydentem telewizji.

TV POLONIA
20.55

Małżeństwo 
z rozsądku

Komedia obyczajowa, Pol
ska, 1967 r.
Joanna (Ewa Czyżewska), 
córka handlarzy z bazaru 
Różyckiego, kocha Andrze
ja (Daniel Olbrychski), 
młodego i zdolnego artystę 
malarza. Andrzej zarabia 
na życie sprzedając swoje 
obrazy na warszawskiej 
Starówce. Ojciec Joanny po
stanawia jednak wydać cór
kę za mąż za mężczyznę, 
odpowiednio sytuowanego.
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12 . .U; OGŁOSZENIA'
Piątek, 3 listopada 2000 r.

Zachmurzenie bez opadów

Dziś na Litwie pochmurno z przejaśnieniami, 
raczej bez deszczu.

Najniższa temperatura w nocy 2-7, najwyższa w dzień 8-13 stopni 
ciepła.

Nr J552

Wyniki losowania z dnia 01 łl 2000

091011 1618 21 22 24 32 37
41 46 48 50 51 53 55 56 57 60

2 A I D i M A S

Nr 426

1011 19 20 2630 + 17 -
6 liczb-261836 Lt, 5 +1 liczb-14444 Lt, b

5 liczb -1234 LL 4+1 liczby - 74Lt,
4 liczby - 28 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt. .

Nr 87

02 06 08 10 11 12 14 17 18 19 20 22 24 
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt,
11 liczb-305 Lt 

Nagrody dodatkowe: 
mikrofalówka - 0040286; 

czajnik elektryczny - 0000793; 
toster - 0023128; aparat fotograficzny - 0034347.

HOTEL
AL Jana Pawła II77,
15-703 Białystok

Kalendarium
* Piątek (3. XI) jest 308

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 58 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Huberta, Mar-

cina, Olgierda, Witalisa.
* Wschód Słońca - 7.26, za-

chód - 16.38 Długość dnia - 9 
godz. 12 min.

8 Księżyc. Nów od 27 paź
dziernika.

, KURS WALUT ,
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 3 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

tel. centr. I0S51651 1641, vV\ A/y 
fax 651 17 01, 

e-mail: lesnyggromada.pl

10% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz 
“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
”1 uprawniającą do dokonania 

i zakupów w hali MAKRO 
...J (150 m od hotelu j.gdzie są

oferowane towar}’ po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT

KLION I UA> g

Opony do samochodów ciężarowych

WMICHELim

\oooD’/r£An\ ^OĘBtCA'
STOMIL-aLXXTYI>l

OCIEPLANIE ŚCIAN 
TERMOPIAHA

O Sprzedaż
O Wymiana

yilnius, Birbynig 4. tel. 62 85 21

KURIER
WILEŃSKI

Tel,(22|479«to8298 32328

- to niedroga i 
skuteczna reklama

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na łamach “Kuriera Wileńskiego".

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport

Ceny reklam
1 strona-4,20 Lt 
ostatnia strona - 2,10 Lł
2 - 3 strona -1,90 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów

strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV -1,90 Lt
strony tekstowe -1,60 Lt
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam - 6 Lt 
ogłoszenie w ramce
(10 cm.kw.) -16 Lt 
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbynią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9-7, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinktines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
■ Pramonós 97, Vilnius (N.Wilnia), tel. 67 25 03

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.{. „Yilnijos źodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
&x. 60 84 45

Adres: Birbynig g. 4 
2030 Yilnius

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,3668 
2,0588
3,6580 
0,0965 
0,4522 
5,7924 
0,2152 
3,6775 
2,6130 
6,3613 
0,8542 
0,4271 
0,1435 
0,3972 
2,2150 
0,5844 
0,7357

1,2780’*
1,6125

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE

Chłopiec (26 łat) poszukuje 
pracy w charakterze robotnika 
pomocniczego, malarza lub innej.

Yilnius, tel. 45-92-94.

Księgowa (wykształcenie wyż
sze, doświadczenie zawodowe, 
znajomość komputera) poszukuje 
pracy.

iżlinins, tei. 79-51-17.

Dziewczyna (25 lat) poszuku
je pracy w charakterze opiekunki 
dziecka.

Tel. (8-284) 26 556.

Dziewczyna z wyższym wy
kształceniem poszukuje pracy ko
repetytora z języka niemieckiego.

Yilnius, tel. 67-16-00 (od godz. 
19.30 do 22.00).

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANYpoczują się najpierw jak zawodnik dobiega

jący do mety, a potem jak ten, który staje na podium. Je
śli, Barany, planowałyście jakiś sukces, to właśnie teraz 
na ten sukces przyszła pora. A w perspektywie: relaks 
i spijanie śmietanki.

BYKI otrząsną się z niepokojów, jakie im ostatnio do
kuczały. Wprawdzie pracy będzie więcej niż wczoraj, ale 
przynajmniej droga w przyszłość będzie jednoznacznie 
wytyczona; osiągną Byki pewność i siłę spokoju a to też 
jest cośl

To, co się dzieje w horoskopach BUZNIĄT, korzyst
niejsze jest dla artystów i innych wizjonerów aniżeli dla 
trzeźwych ludzi interesu. Mamy jednak nadzieję, że dzi
siejsze pomysły Bliźniąt nie będą za bardzo odlotowe 
i nie narobią sobie Bliźnięta kłopotów.

RAKI będą rozważać pewne decyzje: oto mogą mieć 
Raki znaczne korzyści, ale za cenę pewnych posunięć, 
które wydają im się wprost szalone. Ciekawe, co zwycię
ży w duszach Raków: fantazja czy zamiłowanie do wy
gód?

LWY pozwolą sobie na różne drobne grzeszki i zaka
zane przyjemności: jedno ciastko więcej, jedno piwo, je
den papieros... A przede wszystkim nakapią sobie Lwy 
masę prezentów i to wcale nie najtańszych.

PANNY z powodzeniem wykonają wszelkie plany na 
dzisiaj, a prócz tego czekają je niespodzianki. Jakie? Po
wiem tylko tyle, że tak zaskakujące, że Panny nie będą 
wiedziały, czy się cieszyć, czy wpaść w popłoch.

Dla WAG los zgotował raczej pomyślne wiadomości: 
oto okaże się, że z pewnych obowiązków Wagi już są 
zwolnione, że nie muszą nigdzie jeździć ani się śpieszyć. 
Jakieś problemy rozwiążą się a Wagi nawet nie będą wie
działy, jak to się stało.

W horoskopach SKORPIONÓW widać sukces! 
W pewnych sprawach dojdą do pomyślnego końca. Mo
żecie liczyć, Skorpiony, na dodatkowe pieniądze, a także 
na to, że ktoś na górze podejmie korzystne dla was decy
zje.

STRZELCE będą zgrabnie łączyć i godzić ze sobą 
sprawy, które do tej pory stwarzały im problemy. Okaże 
się, że mogą być Strzelce jednocześnie i rozsądne, i sza
lone i nikł im tego nie będzie mieć za zle.

KOZIOROŻCE, gdy coś postanowią, to będzie to nie 
do podważenia. Argumenty Koziorożców będą nie do 
zbicia. Wygląda na to, że dziś Koziorożce przeznaczone 
są do wygrywania. Co więcej. Koziorożce, jeśli komuś 
powiecie "Zrób coś" albo "Chodź ze mną", to ta osoba 
będzie wam posłuszna. W waszych sprawach osobistych 
i sercowych też będzie tak!

WODNIKI porzucą swoje nazbyt szalone plany i sku
pią się na tym, co tu i teraz i co jest konkretnie do osią
gnięcia. Dzisiejsze sukcesy Wodników będą może drob
ne ale jednak warte zachodu.

RiBY natrafią na coś, czym będą się podniecać i fa
scynować. Będzie się Rybom wydawało, że mogą małym 
wysiłkiem wygrać jakiś konkurs albo dostać wiele pra
wie za nic. Czy to się Rybom uda? Może nie, ale tymcza
sem trzymajmy kciuki za Ryby.

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża lub stola
rza.

Tel. 70-50-95, (8-289) 30 264.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy kierowcy lub innej.

Tel. 45-18-61.

Sprzedaję 4-pokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce.

Teł. 6749-38.

Sprzedam cyfrowy zestaw sa
telitarny, 22 programy polskie 
w tym TVP1 i TVP 2.

Teł. 75-48-92.

Mężczyzna (38 lat), wykształ
cenie wyższe techniczne, (jęz. 
polski, rosyjski, niemiecki) po
szukuje pracy w Wilnie lub za gra
nicą.

Tel. 71-27-15,73-51-08.

lii D R A u D I M o 
KOMPANIJA 

UNDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE- 
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

i . „ „ - .

Yilnius, Jasińskie g. 16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax. (22) 61-09-37

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yiłnius, tei. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213.
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